
 SLUŽBENI LIST 
           GRADA NOVOG PAZARA  

 
GODINA XXII BROJ 9 NOVI PAZAR, 27. NOVEMBAR 2015. GODIŠNJA PRETPLATA JE 10000 DIN. 

 
 

 

 

 

 

 

213. 

 
Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 10. 

i člana 38. stav 4. Zakona o lokalnoj 

samoupravi (“Službeni glasnik Republike 
Srbije”, broj 129/07 i 83/14), člana 51. stav 

1. tačka 1. Statuta grada Novog Pazara 
(“Službeni list grada Novog Pazara”, broj 
4/13, 8/14 i 1/15), člana 33. Poslovnika 

Skupštine grada Novog Pazara (“Službeni 
list grada Novog Pazara”, broj 4/13 i 8/14), 
Skupština grada Novog Pazara, na sednici 

održanoj 27.11.2015. godine, tajnim 
glasanjem, na osnovu pismeno podnete 

ostavke, donela je 
 

 

 

O D L U K U 

O RAZREŠENJU PREDSEDNIKA 

SKUPŠTINE GRADA NOVOG 

PAZARA 

 

 

 

Član 1. 

 

 

 Razrešava se dužnosti predsednika 

Skupštine grada Novog Pazara Sadija 
Plojović, dipl. ing. agronomije iz Novog 
Pazara. 

 

 

 

 

 

Član 2. 

  
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a biće objavljena u “Službenom 
listu grada Novog Pazara”. 

 

 

 

Broj: 112-397/15 

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine  
 

 

 

SKUPŠTINA GRADA 

 NOVOG PAZARA 

 

 

 

 

ZAMENIK PREDSEDNIKA SG    

                              Vinko Dobrić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTI GRADSKE SKUPŠTINE 
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214. 

 

Na osnovu člana 32. tačka 10. i člana 38. 
stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi 

(“Službeni glasnik Republike Srbije”, broj 
129/07 i 83/14), člana 50. Statuta grada 

Novog Pazara (“Službeni list grada Novog 
Pazara”, broj 4/13, 8/14 i 1/15), članova 12, 
13, 14, 15. i 16. Poslovnika Skupštine grada 

Novog Pazara (“Službeni list grada Novog 
Pazara”, broj 4/13 i 8/14), Skupština grada 

Novog Pazara, na sednici održanoj 
27.11.2015. godine, tajnim glasanjem, 
donela je 

 
O D L U K U 

O IZBORU PREDSEDNIKA 

SKUPŠTINE GRADA NOVOG 

PAZARA 

 
 

Član 1. 

 

 Za predsednika Skupštine grada 

Novog Pazara izabran je odbornik dr Mirsad 
Đerlek iz Novog Pazara. 

 
Član 2. 

 

 Mandat predsednika Skupštine traje 
do isteka mandata aktuelnog saziva 

Skupštine grada Novog Pazara. 
 

Član 3. 

 

 Ovu Odluku objaviti u “Službenom 

listu grada Novog Pazara”. 
 
 

Broj: 02-41/15 

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine 

 
SKUPŠTINA GRADA 

 NOVOG PAZARA 

 

ZAMENIK PREDSEDNIKA SG    

                              Vinko Dobrić 

215. 

 
Na osnovu člana 41. stav 1. tačka 7. Statuta 
grada Novog Pazara (“Službeni list  grada  

Novog Pazara”, broj 4/13,8/14 i 1/15), 
Skupština grada  Novog Pazara, na sednici 

održanoj  dana 27.11.2015. godine, usvojila 
je  

                                                                                                                                      

 

PRAVILNIK O PLATAMA, 

NAKNADAMA PLATA I DRUGIM  

PRIMANJIMA IZABRANIH, 

IMENOVANIH I POSTAVLJENIH 

LICA U ORGANIMA GRADA NOVOG 

PAZARA I ZAPOSLENIH U 

GRADSKOJ UPRAVI ZA IZVORNE I 

POVERENE POSLOVE GRADA 

NOVOG PAZARA 

 

 

I OPŠTA ODREDBA  

 

Član 1  

Ovim Pravilnikom utvrđuju se koeficijenti 
za obračun i isplatu plata, dodatka na platu, 

naknade plate i ostalih primanja, izabranih, 
imenovanih i postavljenih lica u organima 
Grada Novog Pazara i zaposlenih u 

Gradskoj upravi za izvorne i poverene 
poslove grada Novog Pazara.  

 

II ZARADA 

 

Član 2 

Pravo na platu u organima Grada Novog 

Pazara imaju izabrana lica, kada zbog 
vršenja funkcije prestanu da ostvaruju pravo 
na platu u preduzeću, ustanovi ili od 

samostalne delatnosti.  
Pravo na platu u skladu sa odredbama ovog 

Pravilnika imaju i lica koja imenuje i 
postavlja Skupština grada Novog Pazara (u 
daljem tekstu: Skupština grada) i 

Gradonačelnik grada Novog Pazara (u 
daljem tekstu: Gradonačelnik grada) i 
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zaposleni u Gradskoj upravi za izvorne i 
poverene poslove grada Novog Pazara.  
Pravo na platu pripada izabranim, 

imenovanim i postavljenim licima i 
zaposlenim u Gradskoj upravi za izvorne i 

poverene poslove grada Novog Pazara, i za 
vreme korišćenja godišnjeg odmora i za 
dane državnih praznika za koje je zakonom 

propisano da se ne radi. 
 

Član 3  

Pravo na platu u skladu sa članom 2. ovog 
Pravilnika imaju:  

 gradonačelnik i zamenik 
gradonačelnika grada,  

 predsednik i zamenik predsednika 
Skupštine grada,  

 članovi Gradskog veća,  

 načelnik i zamenik načelnika Gradske 

uprave,  

 sekretar Skupštine grada,  

 zamenik sekretara Skupštine,  

 pomoćnici Gradonačelnika grada,  

 Gradski pravobranilac i njegovi 
zamenici,  

 zaposleni u Gradskoj upravi, 

 Glavni urbanista grada Novog Pazara, 

 Rukovodilac Službe interne revizije, 

 kao i druga lica koja su izabrana, 

imenovana, postavljena ili raspoređena 
od strane funkcionera koji rukovodi 

organom.  
 

Član 4  

Plata izabranih, imenovanih, postavljenih i 
zaposlenih lica iz člana 3. ovog Pravilnika 

utvrđuje se na osnovu:  
 

1) osnovice za obračun plata (u daljem 

tekstu: osnovica);  
2) koeficijenta koji se množi osnovicom 

(u daljem tekstu: koeficijent);  
3) dodatka na platu;  
4) obaveza koje izabrano, imenovano i 

postavljeno lice i zaposleni u Gradskoj 
upravi za izvorne i poverene poslove, 

plaća po osnovu poreza i doprinosa za 
obavezno socijalno osiguranje iz plate, 
u skladu sa zakonom.  

5) koeficijent sadrži i dodatak na ime 
naknade za ishranu u toku rada i 

regresa za korišćenje godišnjeg 
odmora.  

 

Član 5  

Osnovicu za obračun i isplatu plate utvrđuje 

Vlada Republike Srbije (u daljem tekstu: 
Vlada).  

 

a) Dodatak na platu  

 

Član 6  

Dodatak na platu pripada za:  
1) vreme provedeno u radnom odnosu 

(minuli rad) - u visini od 0,4 % od 
osnovice, za svaku punu godinu rada 

ostvarenu u radnom odnosu kod 
poslodavca;  
 

2) dežurstvo i druge slučajeve rada dužeg 
od punog radnog vremena određene 

propisima (prekovremeni rad);  
 

3) rad na dan državnog i verskog 

praznika;  
 

4) dnevnu naknadu za povećane troškove 
rada i boravka na terenu (terenski 
dodatak);  

 
5) rad noću (između 22,00 i 6,00 časova 

narednog dana), ako takav rad nije 
vrednovan pri utvrđivanju koeficijenta.  

 

Dodatak na platu iz stava 1. tač. 2) - 5) ovog 
člana obračunava se i isplaćuje u visini 

utvrđenoj Posebnim kolektivnim ugovorom 
za državne organe, odnosno kolektivnim 
ugovorom koji se neposredno primenjuje na 

jedinice lokalne samouprave. 
 
Osnovicu za obračun dodatka na platu čini 

osnovna plata utvrđena Zakonom.  
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Član 7  

Plata utvrđena u smislu člana 4. ovog 
Pravilnika isplaćuje se za rad u punom 
radnom vremenu, odnosno radnom vremenu 

koje se smatra punim.  
 

b) Koeficijenti za obračun i isplatu plata 

za izabrana, imenovana i postavljena lica 

i za zaposlene u Gradskoj upravi za 

izvorne i poverene poslove grada Novog 

Pazara 

 

Član 8  

Koeficijenti za obračun i isplatu plata 

izabranih, imenovanih i postavljenih lica 
iznose:  

 

IZABRANA LICA  

 1  GRADONAČELNIK  9,4 

 2  ZAMENIK 

GRADONAČELNIKA  
8,5 

 3  GRADSKO VEĆE  8,00 

 4  PREDSEDNIK SKUPŠTINE  8,66 

 5  ZAMENIK PREDSEDNIKA 
SKUPŠTINE  

7,32 

 

POSTAVLJENA LICA  

 6  POMOĆNICI 
GRADONAČELNIKA  

21,00 

 7  SEKRETAR SKUPŠTINE  21,2 

 8  ZAMENIK SEKRETARA 
SKUPŠTINE  

20,00 

 9  GRADSKI   

PRAVOBRANILAC 
21,2 

10  ZAMENIK GRADSKOG 
PRAVOBRANIOCA  

21,00 

11  NAČELNIK GRADSKE 

UPRAVE  
21,5 

12  ZAMENIK NAČELNIKA 
GRADSKE UPRAVE  

21,00 

14 RUKOVODILAC SLUŽBE 

INTERNE REVIZIJE 
21,00 

 

 IMENOVANA LICA  

15 GLAVNI URBANISTA 
GRADA NOVOG PAZARA 

21,00 

 

koeficijenti za druga lica koja su izabrana, 
imenovana, postavljena ili raspoređena od 
strane funkcionera koji rukovodi organom, 

određuju se u skladu sa Zakonom i 
Uredbom.  

 

Član 9 

Za obračun i isplatu plata zaposlenih u 

organima grada primenjuju se sledeći 
koeficijenti:  

 12,05 za samostalnog stručnog 
saradnika; 

 

 10,77 za višeg stručnog saradnika; 
 

 10,45 za stručnog saradnika;  
 

 9,91 za višeg saradnika;  
 

 8,95 za saradnika;  
 

 8,85 za stenografa, visoko-
kvalifikovanog radnika i višeg 

referenta;  
 

 8,74 za referenta i daktilografa;  

 

 8,00 za kvalifikovanog radnika, i  

 

 6,40 za nekvalifikovanog radnika.  

 
Koeficijenti iz stava 1. ovog člana koriste se 

isključivo radi određivanja koeficijenata za 
obračun i isplatu plata zaposlenih u 
organima grada Novog Pazara i na 

zaposlene u Gradskoj upravi za izvorne i 
poverene poslove grada Novog Pazara.  

 

Član 10 

Funkcioner koji rukovodi organom utvrdiće 

pojedinačnim rešenjem koeficijent za zvanje 
i zanimanje zaposlenog, kao i dodatni 

koeficijent  za zaposlena, imenovana i 
postavljena lica u organima grada Novog 
Pazara,  polazeći od složenosti i 

odgovornosti poslova.  
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Uvećavanje osnovnog koeficijenta za zvanje 
i zanimanje za dodatni koeficijent ne može 
preći gornji limit uvećanja i to:  

 

 za imenovano i postavljeno lice - do 

13,50,  
 

 za samostalnog stručnog saradnika - 
do 12,60,  
 

 za višeg stručnog saradnika - do 12,30,  
 

 za stručnog saradnika - do 8,63,  
 

 za višeg saradnika - do 5,10,  
 

 za saradnika i visokokvalifikovanog 
radnika - do 4,70, 

 

 za višeg referenta - do 2,00,  

 

 za referenta i daktilografa - do 1,80,  

 

 za kvalifikovanog radnika - do 1,00,  
 

 za nekvalifikovanog radnika - do 1,00;  
 

Koeficijent iz člana. 9. i člana 10. ovog 
Pravilnika, utvrđen za imenovano i 

postavljeno lice i za zaposlene u Gradskoj 
upravi za izvorne i poverene poslove, koji je 
utvrđen za zvanje i zanimanje u skladu sa 

stavom 1. ovog člana, može se uvećati:  
 

 imenovanom i postavljenom licu - 
najviše do 30%;  

 

 zaposlenom koji rukovodi 
unutrašnjom organizacionom 

jedinicom - 10%;  
 

 zaposlenom koji radi na pripremi i 
izvršenju budžeta ili finansijskog 

plana, vođenju poslovnih knjiga i 
sastavljanju računovodstvenih 
izveštaja - najviše do 10%; 

 

 zaposlenom na poslovima komunalnog 

policajca - 10%;  
 

 zaposlenom na poslovima budžetske 

inspekcije - najviše do 10%.  
 

Zaposlenom koji ima pravo na uvećanje 
koeficijenta po više osnova iz stava 2. ovog 

člana, ukupno uvećanje koeficijenta ne može 
biti veće od 10%.  

 

Član 11  

Koeficijent za obračun i isplatu plate 

zaposlenog čini zbir osnovnog koeficijenta 
utvrđenog za zvanje, odnosno zanimanje i 
dodatnog koeficijenta, polazeći od složenosti 

i odgovornosti poslova imenovanih i 
postavljenih lica i zaposlenih u Gradskoj 

upravi za izvorne i poverene poslove grada 
Novog Pazara. 

 

Član 12  

Koeficijent koji je utvrđen za imenovano i 

postavljeno lice, odnosno zvanje i zanimanje 
za zaposlene u Gradskoj upravi za izvorne i 
poverene poslove grada Novog Pazara, a na 

osnovu člana 10. stav 2.Pravilnika, može se 
uvećati za dodatni koeficijent, najviše do 

koeficijenta koji su utvrđeni članom 10.stav 
3. Pravilnika i to:  
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Redni 

broj 
   

Osnovni 

koeficij

ent 

Stimulativni 

koeficijent po 

novoj Uredbi 

Dodatak na platu po 

osnovu rukovođenja, 

rada na inspekcijskim 

poslovima i dr. 

Ukupni 

koeficijent 

po novoj 

Uredbi 

1 
POMOĆNICI 
GRADONAČELNIKA 

21,00 13,02    34,02 

2 
SEKRETAR 

SKUPŠTINE 
21,20 13,14    34,34 

3 
ZAMENIK 
SEKRETARA 
SKUPŠTINE 

20,00 8,80 105% 30,24 

4 
GRADSKI 
PRAVOBRANILAC 

21,20 13,14    34,34 

5 
ZAMENIK 
GRADSKOG 

PRAVOBRANIOCA 

21,00 13,02    34,02 

6 
NAČELNIK 
GRADSKE UPRAVE 

21,50 13,50 105,91% 37,07 

7 

ZAMENIK 

NAČELNIKA 
GRADSKE UPRAVE 

21,00 13,02    34,02 

8 
GLAVNI 

URBANISTA 
21,00 13,02 

 
34,02 

9 
RUKOVODILAC 
SLUŽBE INTERNE 
REVIZIJA 

21,00 9,78 
 

30,78 

 

 
GRADSKA UPRAVA 

  
   

 

10 
NAČELNIK 
ODELJENJA sam. str. 
saradnik 

12,05 12,60 110,00% 27,12 

11 

NAČELNIK 

ODELJENJA viši. str. 
saradnik 

10,77 12,30 110,00% 25,38 

12 

ZAMENIK 

NAČELNIKA 
ODELJENJA sam. str. 

sar. 

12,05 11,20 110,00% 25,58 

13 
ZAMENIK 
NAČELNIKA viši 
struč. saradnik 

10,77 12,30 110,00% 25,38 

14 
ŠEF ODSEKA sam. 

stručni saradnik 
12,05 8,19 110,00% 22,26 

15 ŠEF ODSEKA viši 10,77 7,18 110,00% 19,75 
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stručni saradnik 

16 
ŠEF ODSEKA stručni 

saradnik 
10,45 6,54 110,00% 18,69 

17 
ŠEF ODSEKA viši 
saradnik 

9,91 5,10 110,00% 16,51 

18 

ŠEF ODSEKA 

FINANSIJE - sam. str. 
saradnik 

12,05 9,10 110,00% 23,27 

19 
ŠEF ODSEKA 
FINANSIJE - viši str. 

saradnik  

10,77 7,70 110,00%  20,32 

20 
ŠEF ODSEKA 
FINANSIJE - stručni 

saradnik  

10,45 7,54 110,00%  19,79 

21 
ŠEF ODSEKA 
FINANSIJE - viši 

saradnik  

9,91 5,10 110,00%  16,51 

22 
ŠEF ODSEKA ZA 
VOZNI PARK - viši 
saradnik  

11,89 5,10 110,00%  18,69 

23 
ŠEF ODSEKA ZA 
VOZNI PARK - 
saradnik  

10,74 4,70 110,00%  16,98 

24 

ŠEF ODSEKA ZA 

OBEZBEĐENJE viši 
referent  

10,62 2,00 110,00%  13,88 

25 

ŠEF ODSEKA 

INSPEKCIJA sam. str. 
saradnik  

12,05 10,11 110,00%  23,28 

26 

 

ŠEF ODSEKA 

INSPEKCIJA viši. str. 
saradnik 

10,77 9,30 110,00% 22,08 

27 
ŠEF ODSEKA 
INSPEKCIJA viši 

referent  

10,62 2,00 110,00%  13,88 

28 
ŠEF ODSEKA viši 
referent  

8,85 2,00 110,00%  11,94 

29 
INTERNI REVIZOR 

sam. str. saradnik  
12,05 9,51 110,00%  23,72 

30 
INTERNI REVIZOR 
viši. str. saradnik  

10,77 9,10 110,00%  21,86 

31 
VIŠI SARADNIK 

REVIZIJA  
9,91 5,10 110,00%  16,51 

32 
SARADNIK 
REVIZIJA  

8,95 4,70 110,00%  15,02 

33 VIŠI REFERENT 8,85 2,00 110,00%  11,94 



Strana  8 - Broj 9                SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA              Novi Pazar, 27.11.2015.   

 

REVIZIJA  

34 REFERENT REVIZIJA  8,74 1,80 110,00%  11,59 

35 
INSPEKTOR sam. 
struč. saradnik  

12,05 10,11    22,16 

36 
INSPEKTOR viši. str. 

saradnik  
10,77 9,30    20,07 

37 
INSPEKTOR stručni 
saradnik  

10,45 7,67    18,12 

38 
INSPEKTOR viši 

saradnik  
9,91 5,10    15,01 

39 INSPEKTOR saradnik  8,95 4,70    13,65 

40 
SAMOSTALNI 
STRUČNI SARADNIK 

finansije  

12,05 8,67    20,72 

41 
VIŠI STRUČNI 
SARADNIK finansije  

10,77 7,70    18,47 

42 
STRUČNI SARADNIK 

finansije  
10,45 7,54    17,99 

43 
VIŠI SARADNIK 
finansije  

9,91 5,10    15,01 

44 SARADNIK finansije  8,95 4,70    13,65 

45 
VIŠI REFERENT I 

STENOGRAF finansije  
8,85 2,00    10,85 

46 
SAMOSTALNI 
STRUČNI SARADNIK  

12,05 7,67    19,72 

47 
VIŠI STRUČNI 

SARADNIK  
10,77 6,70    17,47 

48 
STRUČNI SARADNIK 
I PREVODILAC  

10,45 6,54    16,99 

49 VIŠI SARADNIK  9,91 5,10    15,01 

50 SARADNIK  8,95 4,70    13,65 

51 
VIŠI REFERENT I 

STENOGRAF  
8,85 2,00    10,85 

52 VKV RADNIK  8,85 4,70    13,55 

53 
REFERENT, 
DAKTILOGRAF  

8,74 1,80    10,54 

54 

VOZAČI, PORTIRI I 

OBEZBEĐENJE IV 
stepen  

10,49 1,80    12,29 

55 
VOZAČI, PORTIRI, 
OBEZBEĐENJE III 

stepen  

9,60 1,00    10,60 

56 
KV RADNIK III 
STEPEN  

8,00 1,00    9,00 

57 NK RADNIK  6,40 1,00    7,40 
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Član 13 

Koeficijenti za obračun i isplatu plata 
zaposlenih u Gradskoj upravi utvrđuju se za  

 

zvanja i zanimanja, a prema osnovnim 
koeficijentima i grupama dodatnih 
koeficijenata i to:  

 
 

   ZVANJA I 

ZANIMANJA  

Osnovni 

koeficijent  

GRUPE DODATNIH KOEFICIJENATA  

I  II  III  IV  V  

1. Samostalni stručni 

saradnik  

12,05   9,22  9,65 10,22  10,75  11,44  

2. Viši stručni saradnik 10,77 9,55     

 
 

Pojedinačnim rešenjem načelnika Gradske 
uprave utvrđuje se dodatni koeficijenti za 
zvanja i zanimanja, koji se razvrstavaju po 

grupama, a prema složenosti i odgovornosti 
poslova koji se obavljaju u tom zvanju, tako 

da se zaposlenom može utvrditi i veći 
dodatni koeficijent, iz grupe dodatnih 
koeficijenata, samo na predlog rukovodioca  

 
 

 

 
 

organizacione jedinice u kojoj je zaposleni 
raspoređen. 
Mogućnost uvećanja dodatnog koeficijenta 

za zvanje i zanimanje ne odnosi se na sve 
zaposlene iz grupe dodatnih koeficijenata za 

zvanje i zanimanje, već samo na zaposlenog 
koji, po pismenom predlogu rukovodioca 
organizacione jedinice, obavlja najsloženije 

aktivnosti, tako da se:  
 

 

Za samostalnog stručnog saradnika utvrđuju sledeće grupe dodatnih koeficijenata:  

I grupa  
- za zaposlenog koji obavlja poslove šefa Odseka za planiranje i uređenje prostora u  
Odeljenju za urbanizam i izgradnju, 

IIgrupa  
- za zaposlenog koji radi na poslovima građevinarstva u Odeljenju za urbanizam i 
izgradnju, 

IIIgrupa  - zaposlenom koji radi na poslovima šefa Odseka za budžet u Odeljenju za finansije, 

IV grupa  
 
Vgrupa 

- za zaposlenog koji radi na poslovima obračunac plata i drugih naknada, poslovi 

koordinacije sa Poreskom upravom u vezi pitanja plata i drugih naknada u Gradskoj 
upravi u Odeljenju za finansije, 
- za zaposlenog koji radi na poslovima komunalnog inspektora u Odeljenju za 

inspekcijske poslove. 

Za višeg stručnog saradnika utvrđuju sledeće grupe dodatnih koeficijenata: 

I grupa 
- za zaposlenog koji obavlja poslove elektronskog prenosa novca u Odeljenju za 
finansije. 

 
Koeficijent za obračun i isplatu plate zaposlenog čini zbir osnovnog koeficijenta i dodatnog 
koeficijenta iz odgovarajuće grupe utvrđenog za to zvanje, odnosno zanimanje.  
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Član 14 

Pojedinačnim rešenjem načelnika Gradske 
uprave, može se uvećati koeficijent do 10%, 
zaposlenom koji, po predlogu rukovodioca 

organizacione jedinice, koordinira  
najsloženije aktivnosti u Gradskoj upravi, s 

tim da ovaj broj zaposlenih ne može preći 
2% od ukupnog broja zaposlenih:  

1) zaposlenom na poslovima 

građevinskog inspektora u Odeljenju 
za inspekcijske poslove, 

 
2) zaposlenom na poslovima tehničkog 

sekretara u Odseku za skupštinske 

poslove u Odeljenju za  skupštinske 
poslove, poslove gradonačelnika i  

Gradskog veća. 
 

3) zaposlenom na poslovima stručnog 

saradnika zaduženog za odnose sa 
građanima u Posebnoj službi, 

 
4) zaposlenom na poslovima 

koordinatora za romska pitanja u 

Odeljenju za društvene delatnosti, 
 

5) zaposlenom na poslovima daktilografa 
u Odeljenju za inspekcijske  poslove, 
 

6) zaposlenom na poslovima overe 
potpisa, prepisa i rukopisa i izdavnja 

radnih knjižica u Odeljenju za 
zajedničke poslove. 

 

Zaposlenom koji ima pravo na uvećanje 
koeficijenta po više osnova iz člana 10. stav 

3, ukupno uvećanje koeficijenta ne može biti 
veće od 10%. 

Član 15 

Osnovica  za obračun i isplatu plata za 
zaposlene u Gradskoj upravi  sa srednjom i 

nižim stručnim spremama, uvećava se po 
osnovu kvaliteta i rezultata rada u skladu sa 
zaključkom Vlade RS 05 broj 121-

13957/2014 od 06.11.2014. godine. 
Osnovica se zaposlenima određuje 

tromesečno. 

Član 16  

Načelnik Gradske uprave za izvorne i 
poverene poslove grada Novog Pazara 
može, na predlog rukovodioca organizacione 

jedinice, umanjiti   utvrđeni ukupni 
koeficijent iz člana 12. ovog 

Pravilnika(tabelarni prikaz) , do 35% 
mesečnom ocenom rezultata rada, ukoliko 
zaposleni:  

 ne izvršava, odnosno nesavesno, 
neblagovremeno ili nemarno obavlja 

poslove radnog mesta;  
 

 odbija da izvrši nalog načelnika 
Gradske uprave ili rukovodioca 
organizacione jedinice bez opravdanog 

razloga;  
 

 odbija da dostavi podatke 
republičkom, drugom gradskom ili 

opštinskom organu, organizaciji, koje 
je dužan da daje po propisima ili je 
dostavio netačne podatke;  

 

 nedostojno, uvredljivo ili na drugi 

način neprimereno se ponaša prema 
građanima i pravnim licima u 

upravnom, inspekcijskom ili drugom 
postupanju organizacione jedinice 
Gradske uprave; 

 

 i u drugim slučajevima kada načelnik 

ili rukovodilac organizacione jedinice 
oceni rad neefikasnim i nekvalitetnim.  

 

Član 17  

Plata pripravnika iznosi 80% od najniže 

plate u okviru zvanja za koje se pripravnik 
osposobljava.  

 

Član 18 

Zaposleni ima pravo na dodatak na osnovnu 

platu u visini od 0,4% osnovne plate za 
svaku navršenu godinu rada u radnom 
odnosu (minuli rad) u državnom organu, 

organu autonomne pokrajine, odnosno 
organu lokalne samouprave, nezavisno od 
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toga u kom organu je radio i da li je organ u 
kome je zaposleni radio u međuvremenu 
promenio naziv, oblik organizovanja ili je 

prestao da postoji.  
Pravo na minuli rad ostvaruje se i za godine 

rada kod poslodavca od koga je organ, 
odnosno poslodavac preuzeo nadležnosti, 
poslove i zaposlene.  

Zaposleni ostvaruje pravo na minuli rad i za 
godine rada provedene u organima ranijih 

saveznih država čiji je pravni sledbenik 
Republika Srbija, a koji su usled promene 
državnog uređenja prestali da postoje.  

 

d) Obračun plata  

 

Član 19 

Obračun plata zaposlenih u Gradskoj upravi 

vrši se u okviru jedinstvenog platnog spiska, 
automatskom obradom podataka.  

 

Član 20 

Platne spiskove za zaposlene u Gradskoj 

upravi za izvorne i poverene poslove grada 
Novog Pazara potpisuje i overava načelnik 

Gradske uprave ili radnik koga ovlasti, kao i 
sve prateće obrasce koji se predaju Upravi 
za trezor –filijala Novi Pazar.  

 

Član 21  

Obračun plata vrši se na osnovu evidencije o 
prisustvu radnika na radu (karnet) koju 
overava rukovodilac organizacione jedinice 

ili radnik koga on ovlasti. Za tačnost ove 
evidencije odgovoran je rukovodilac 

organizacione jedinice.  
 

Član 22 

Obračun dodatka na platu, osim za minuli 
rad, vrši se na osnovu posebne evidencije 

koju potpisuje rukovodilac organizacione 
jedinice, uz overu načelnika Gradske uprave 
ili radnika koga on ovlasti.  

 

Član 23 

Pri svakoj isplati plate, zaposlenom se u 

pisanom obliku uručuje obračun koji sadrži 

podatke o svim osnovama po kojima je plata 
obračunata, kao i napomena o isplaćenoj 
naknadi troškova za dolazak i odlazak sa 

rada. 
Član 24 

Izabranom, imenovanom i postavljenom licu 
na stalnom radu u organima Grada Novog 
Pazara, pripada pravo na platu, naknadu 

plate i druga primanja, od dana stupanja na 
dužnost do dana razrešenja, odnosno do 

dana prestanka vršenja funkcije. 
Na naknade plate iz stave 1.ovog člana, 
plaćaju se porezi i doprinosi u skladu sa 

zakonom.  
 

Član 25  

Izabrana lica koja nisu na stalnom radu u 
organima grada, imaju pravo na naknadu 

plate u visini razlike između punog iznosa 
plate utvrđene za funkciju koju obavlja i 

plate koju ostvaruje po osnovu radnog 
odnosa. 

 

Član 26  

Izabrana lica, koja su pre izbora na funkciju 

ostvarila pravo na penziju imaju pravo na 
deo plate u visini razlike između njihove 
penzije i plate koju bi primali na toj funkciji 

da nisu ostvarili pravo na penziju.  
 

e) Naknada plate i druga primanja  

 

Član 27  

Izabrano, imenovano i postavljeno lice u 
organima grada i zaposleno lice u Gradskoj 

upravi ima pravo na naknadu plate za vreme 
odsustvovanja sa rada zbog bolovanja, 
stručnog osposobljavanja i usavršavanja i u 

drugim slučajevima odsustvovanja sa rada 
uz pravo na naknadu plate utvrđene 

zakonom i drugim propisima, kao i na 
otpremninu pri prestanku radnog odnosa radi 
ostvarivanja prava na penziju, naknadu 

troškova prevoza za odlazak i dolazak s 
posla i druge naknade u visini utvrđenoj 
aktima Vlade, ako zakonom nije drugačije 

određeno.  



Strana  12 - Broj 9                SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA              Novi Pazar, 27.11.2015.   

 

Član 28  

Izabrano, imenovano i postavljeno lice i 
zaposleno lice u Gradskoj upravi ima pravo 
na naknadu plate za vreme odsustvovanja sa 

rada zbog privremene sprečenosti za rad, i 
to:  

- u visini 65% prosečne plate u prethodnih 
12 meseci, pre meseca u kojem je nastupila 
privremena sprečenost za rad, ali ne manje 

od minimalne zarade utvrđene u skladu sa 
zakonom, ako je sprečenost za rad 

prouzrokovana bolešću ili povredom van 
rada, ako zakonom nije drugačije određeno,  
- u visini 100% prosečne plate u  prethodnih 

12 meseci, pre meseca u kojem je nastupila 
privremena sprečenost za rad, ali ne manje 

od minimalne zarade utvrđene u skladu sa 
zakonom, ako je sprečenost za rad 
prouzrokovana profesionalnom bolešću ili 

povredom na radu, ako zakonom nije 
drugačije određeno.  

 

Član 29 

Pravo na platu, naknadu zarade i druga 

primanja, pripada izabranom, imenovanom i 
postavljenom licu na stalnom radu u 

organima Grada Novog Pazara i Gradskoj 
upravi, od dana stupanja na dužnost do dana 
razrešenja, odnosno do dana prestanka 

vršenja funkcije.  
 

f) Primanja po prestanku funkcije  

 

Član 30 

Izabrano lice po prestanku funkcije ima 
pravo na platu u trajanju od šest meseci u 

visini koju je imao u vreme prestanka 
funkcije.  
Pravo na zaradu iz stava 1. ovog člana može 

se izuzetno produžiti do šest meseci ukoliko 
u tom vremenu izabrano lice stiče pravo na 

penziju.  
Pravo iz st. 1. i 2. ovog člana prestaje 
zasnivanjem radnog odnosa ili sticanjem 

prava na penziju prema propisima o 
penzijskom i invalidskom osiguranju.  

 

Član 31 

Imenovano i postavljeno lice koje po isteku 
mandata ne bude ponovo imenovano, 
odnosno postavljeno, ili koje u toku trajanja 

mandata bude razrešeno, može se rasporediti 
na radno mesto u Gradskoj upravi koje 

odgovara njegovoj stručnoj spremi i radnim 
sposobnostima.  
Ukoliko se imenovano, odnosno postavljeno 

lice, ne može rasporediti na način iz stava 1. 
ovog člana ili ne prihvati ponuđeni raspored, 

prestaje mu radni odnos.  
Imenovano, odnosno postavljeno lice iz 
stava 2. ovog člana ima pravo na zaradu, u 

trajanju od šest meseci, koju je imalo u 
vreme kada mu je prestao radni odnos.  

Pravo na zaradu iz stava 3. ovog člana može 
se izuzetno produžiti, do šest meseci, 
ukoliko u tom vremenu imenovano odnosno 

postavljeno lice stiče pravo na penziju.  
Pravo iz st. 3. i 4. ovog člana prestaje 

zasnivanjem radnog odnosa ili sticanjem 
prava na penziju prema propisima o 
penzijsko-invalidskom osiguranju.  

 
III NAKNADE TROŠKOVA ZA 

VRŠENJE SLUŽBENE DUŽNOSTI  

 

Član 32 

Izabrano, imenovano, postavljeno i 
zaposleno lice u Gradskoj upravi za izvorne 

i poverene poslove grada Novog Pazara, ima 
pravo na naknadu troškova nastalih 
vršenjem službene dužnosti van teritorije 

grada Novog Pazara.  
 

Član 33  

Izabrano, imenovano, postavljeno i 
zaposleno lice u Gradskoj upravi ima pravo 

na naknadu materijalnih troškova: za 
dnevnice, noćenje i troškove prevoza na 

službenom putovanju, upotrebu sopstvenog 
vozila u službene svrhe i u drugim 
slučajevima utvrđenim zakonom.  

Naknade iz stava 1. ovog člana isplaćuju se 
u visini, pod uslovima i na način utvrđen 

aktima Vlade.  
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Član 34  

Pojedinačni akt o upućivanju izabranog, 
imenovanog i postavljenog lica na službeni 

put u zemlji i inostranstvu donosi 
Gradonačelnik grada, ili lice koje on ovlasti, 

a za zaposleno lice u Gradskoj upravi, putni 
nalog izdaje načelnik Gradske uprave ili lice 
koje on ovlasti.  

 

Član 35 

Pojedinačna rešenja o ostvarivanju prava u 
skladu sa ovim Pravilnikom, ako zakonom, 
drugim propisom i ovim Pravilnikom nije 

drugačije određeno, donosi:  
- Gradonačelnik grada za izabrana, 

imenovana i postavljena lica u organima 
grada i za lica koja postavlja Gradonačelnik 
grada,  

- Načelnik Gradske uprave   za zaposlene u 
Gradskoj upravi.  

 

IV PRELAZNE ODREDBE  

Član 36  

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika, 
prestaje da se primenjuje Pravilnik o 

platama naknadama plata i drugim 
primanjima  izabranih, imenovanih i 
postavljenih lica u organima grada Novog 

Pazara i zaposlenih u gradskim upravama 
grada Novog Pazara ("Službeni list grada 

Novog Pazara", broj 3/2013).  
 

V ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Član 37  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osam dana od 
dana objavljivanja u “Službenom listu Grada 
Novog Pazara”. 

 
Broj: 121-151/15 

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine  
 

SKUPŠTINA GRADA 

 NOVOG PAZARA 

 

       PREDSEDNIK 

dr Mirsad Đerlek 

216. 

Na osnovu člana 41. stav 1. Tačka 7. statuta 
grada Novig Pazara („Službeni list grada 

Novog Pazara“ broj 4/13, 8/14 i 1/15),  
Skupština grada Novog Pazara na sednici 

održanoj dana, usvojila je 

 

PRAVILNIK O PLATAMA, 

NAKNADAMA PLATA I DRUGIM  

PRIMANJIMA POSTAVLJENIHLICA 

U ORGANIMA GRADA NOVOG 

PAZARA I ZAPOSLENIHU 

GRADSKOJ UPRAVI ZA NAPLATU 

JANIH PRIHODAGRADA NOVOG 

PAZARA 

 

I OPŠTA ODREDBA  

 

Član 1  

Ovim Pravilnikom utvrđuju se koeficijenti 

za obračun i isplatu plata, dodatka na platu, 
naknade plate i ostalih primanja, 
postavljenih lica u organima Grada Novog 

Pazara i zaposlenih u Gradskoj upravi za 
naplatu javnih prihoda grada Novog Pazara.  

 

II ZARADA 

 

Član 2 

Pravo na platu u skladu sa odredbama ovog 

Pravilnika imaju i lica koja postavlja 
Skupština grada Novog Pazara (u daljem 
tekstu: Skupština grada) i zaposleni u 

Gradskoj upravi za naplatu javnih prihoda 
grada Novog Pazara. 

Pravo na platu pripada postavljenim licima i 
zaposlenim u Gradskoj upravi za naplatu 
javnih prihoda grada Novog Pazara, i za 
vreme korišćenja godišnjeg odmora i za 

dane državnih praznika za koje je zakonom 
propisano da se ne radi. 

Član 3  

Pravo na platu u skladu sa članom 2. ovog 
Pravilnika imaju:  
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- načelnici i zamenici načelnika gradske 
uprave,  

- kao i druga lica koja su postavljena ili 
raspoređena od strane funkcionera koji 
rukovodi organom.  

Član 4  

Plata postavljenih i zaposlenih lica iz člana 
3. ovog Pravilnika utvrđuje se na osnovu:  

1) osnovice za obračun plata (u daljem 
tekstu: osnovica);  

2) koeficijenta koji se množi osnovicom (u 
daljem tekstu: koeficijent);  

3) dodatka na platu;  

4) obaveza koje postavljeno lice i zaposleni 

u Gradskoj upravi za naplatu javnih prihoda, 
plaća po osnovu poreza i doprinosa za 

obavezno socijalno osiguranje iz plate, u 
skladu sa zakonom.  

5) koeficijent sadrži i dodatak na ime 
naknade za ishranu u toku rada i regresa za 

korišćenje godišnjeg odmora.  

Član 5  

Osnovicu za obračun i isplatu plate utvrđuje 

Vlada Republike Srbije (u daljem tekstu: 
Vlada).  

a) Dodatak na platu 

Član 6 

Dodatak na platu pripada za:  

1) vreme provedeno u radnom odnosu 
(minuli rad) - u visini od 0,4 % od 
osnovice, za svaku punu godinu rada 

ostvarenu u radnom odnosu kod 
poslodavca;  
 

2) dežurstvo i druge slučajeve rada dužeg 
od punog radnog vremena određene 

propisima (prekovremeni rad);  

3) rad na dan državnog i verskog 

praznika;  
 

4) dnevnu naknadu za povećane troškove 

rada i boravka na terenu (terenski 
dodatak); 

 

5) rad noću (između 22,00 i 6,00 časova 
narednog dana), ako takav rad nije 

vrednovan pri utvrđivanju koeficijenta.  

Dodatak na platu iz stava 1. tač. 2) - 5) ovog 
člana obračunava se i isplaćuje u visini 
utvrđenoj Posebnim kolektivnim ugovorom 

za državne organe, odnosno kolektivnim 
ugovorom koji se neposredno primenjuje na 

jedinice lokalne samouprave. 

Osnovicu za obračun dodatka na platu čini 
osnovna plata utvrđena Zakonom.  

Član 7 

Plata utvrđena u smislu člana 4. ovog 
Pravilnika isplaćuje se za rad u punom 
radnom vremenu, odnosno radnom vremenu 
koje se smatra punim.  

b) Koeficijenti za obračun i isplatu plata 

za postavljena lica i za zaposlene u 

Gradskoj upravi za naplatu javnih 

prihodagrada Novog Pazara 

Član 8 

Koeficijenti za obračun i isplatu plata 

postavljenih lica iznose:  
 

 

POSTAVLJENA LICA 

1 
NAČELNIK GRADKE 

UPRAVE 
21,50 

2 
ZAMENIK NAČELNIKA 
GRADSKE UPRAVE 

21,00 
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- koeficijenti za druga lica koja su 
postavljena ili raspoređena od strane 
funkcionera koji rukovodi organom, 

određuju se u skladu sa Zakonom i 
Uredbom.  

Član 9 

Za obračun i isplatu plata zaposlenih u 
organima grada primenjuju se sledeći 
koeficijenti:  

 12,05 za samostalnog stručnog 
saradnika; 
 

 10,77 za višeg stručnog saradnika; 
 

 10,45 za stručnog saradnika;  
 

 9,91 za višeg saradnika;  
 

 8,95 za saradnika;  
 

 8,85 za stenografa, visoko-
kvalifikovanog radnika i višeg 

referenta;  
 

 8,74 za referenta i daktilografa;  

 

 8,00 za kvalifikovanog radnika, i  

 

 6,40 za nekvalifikovanog radnika.  

Koeficijenti iz stava 1. ovog člana koriste se 

isključivo radi određivanja koeficijenata za 
obračun i isplatu plata zaposlenih u 

Gradskoj upravi za naplatu javnih prihoda 
grada Novog Pazara.  

Član 10 

Funkcioner koji rukovodi organom utvrdiće 
pojedinačnim rešenjem koeficijent za zvanje 
i zanimanje zaposlenog, kao i dodatni 

koeficijent  za zaposlena lica polazeći od 
složenosti i odgovornosti poslova.  

Uvećavanje osnovnog koeficijenta za zvanje 
i zanimanje za dodatni koeficijent ne može 
preći gornji limit uvećanja i to:  

 za postavljeno lice - do 13,50,  

 

 za samostalnog stručnog saradnika - 

do 12,60,  
 

 za višeg stručnog saradnika - do 
12,30,  

 

 za stručnog saradnika - do 8,63,  

 

 za višeg saradnika - do 5,10,  

 

 za saradnika i visokokvalifikovanog 
radnika - do 4,70, 

 

 za višeg referenta - do 2,00,  

 

 za referenta i daktilografa - do 1,80,  

 

 za kvalifikovanog radnika - do 1,00,  

 

 za nekvalifikovanog radnika - do 

1,00;  

Koeficijent iz člana. 9. i člana 10. ovog 
Pravilnika, utvrđen za postavljeno licei za 

zaposlene u Gradskoj upravi za naplatu 
javnih prihoda koji je utvrđen za zvanje i 
zanimanje u skladu sa stavom 1. ovog člana, 

može se uvećati:  

 postavljenom licu - najviše do 30%;  

 zaposlenom koji rukovodi 
unutrašnjom organizacionom 

jedinicom - 10%;  

 zaposlenom koji radi na pripremi i 

izvršenju budžeta ili finansijskog 
plana, vođenju poslovnih knjiga i 
sastavljanju računovodstvenih 

izveštaja - najviše do 10%; 
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Zaposlenom koji ima pravo na uvećanje 

koeficijenta po više osnova iz stava 2. ovog 
člana, ukupno uvećanje koeficijenta ne može 
biti veće od 10%.  

Član 11 

Koeficijent za obračun i isplatu plate 
zaposlenog čini zbir osnovnog koeficijenta 

utvrđenog za zvanje, odnosno zanimanje i 
dodatnog koeficijenta, polazeći od složenosti 
i odgovornosti poslova postavljenih lica i 

zaposlenih u Gradskoj upravi za naplatu 
javnih prihoda grada Novog Pazara. 

 

Član 12 

Koeficijent koji je utvrđen za postavljeno 
lice, odnosno zvanje i zanimanje za zapolene 
u Gradskoj upravi za naplatu javnih prihoda 
grada Novog Pazara, a na osnovu člana 10. 

stav 2. Pravilnika, može se uvećati za 
dodatni koeficijent, najviše do koeficijenta 

koji su utvrđeni članom 10.stav 3. Pravilnika 
i to:  

 

   

redni 
br.   

osnovni 
kojeficijent 

stimulativni 

kojeficijen po 
novoj uredbi 

dodatak na 

zaradu za 
rukovodstvo 

ukupan 
kojeficijent 

po novoj 
uredbi 

POSTAVLJENA LICA         

1 NAČELNIK UPRAVE 21,5 13,5 105,91% 37,07 

2 
ZAMENIK NAČELNIKA 
UPRAVE 21 13,02   34,02 

GRADSKA UPRAVA         

3 

ŠEF ODSEKA-samostalni stručni 

saradnik 12,05 9,1 110% 23,27 

4 ŠEF ODSEKA-viši stručni saradnik 10,77 7,7 110% 20,32 

5 ŠEF ODSEKA-stručni saradnik 10,45 7,54 110% 19,79 

6 
INSPEKTOR -samostalni stručni 
saradnik 12,05 10,11   22,16 

7 INSPEKTOR-viši stručni saradnik 10,77 9,3   20,07 

8 INSPEKTOR-stručni saradnik 10,45 7,67   18,12 

9 
Samostalni stručni saradnik-
finansije 12,05 8,67   20,72 

10 Viši stručni saradnik-finansije 10,77 7,7   18,47 

11 Stručni saradnik-finansije 10,45 7,54   17,99 

12 Samostalni stručni saradnik 12,05 7,67   19,72 

13 Viši stručni saradnik 10,77 6,70   17,47 

14 Stručni saradnik 10,45 6,54   16,99 

15 viši saradnik 9,91 5,1   15,01 

16 saradnik 8,95 4,7   13,65 

17 viši referent 8,85 2,00   10,85 

18 referent 8,74 1,80   10,54 
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Član 13 

Koeficijenti za obračun i isplatu plata 
zaposlenih u Gradskoj upravi za naplatu 
javnih prihoda utvrđuju se za zvanja i 

zanimanja, a prema osnovnim koeficijentima 
i grupama dodatnih koeficijenata i to:  

   Zvanja i 
zanimanja  

Osnovni 
koeficijent 

Grupe 
dodatnih 

koeficijenata  

I II 

1. Samostalni 

stručni 

saradnik 

12,05 9,22 10,75 

2. Viši 

stručni 

saradnik 

10,77 9,55 
 

Dodatni koeficijenti za zvanje i zanimanje, 
utvrđuju se po grupama, prema složenosti i 

odgovornosti poslova koji se obavljaju u 
tom zvanju.  

Za samostalnogstručnog saradnika 

utvrđuju se sledeće grupe dodatnih 

koeficijenata:  

I 

grupa 

za zaposlenog koji obavlja poslove 
samostalnog stručnog saradnika na 

poslovima javnih nabavki gde se kao 
investitor pojavljuje Gradska uprava 

II 
grupa 

za šefa odseka koji radi na pripremi i 
izvršenju finansijkog plana, budžeta, 

vodi poslovne knjige, sastavlja 
računovodstvene izveštaje na 

poslovima finansija i oblasti lokalnih 
javnih prihoda 

Za višeg stručnog saradnika utvrđuje se 

sledeća grupa dodatnih koeficijenata: 

I 

grupa 

za šefa odseka koji radi na pripremi i 

izvršenju finansijkog plana, budžeta, 
vodi poslovne knjige, sastavlja 

računovodstvene izveštaje na 
poslovima finansija i oblasti lokalnih 
javnih prihoda 

Koeficijent za obračun i isplatu plate 
zaposlenog čini zbir osnovnog koeficijenta i 
dodatnog koeficijenta iz odgovarajuće grupe 

utvrđenog za to zvanje, odnosno zanimanje.  

Član 15 

Pojedinačnim rešenjem načelnika Gradske 

uprave , uvećava se koeficijent  do 10%, 
zaposlenom koji, po predlogu rukovodioca 
organizacione jedinice, koordinira  

najsloženije aktivnosti u Gradskoj upravi,s 
tim da ovaj broj zaposlenih ne može preći 

2% od ukupnog broja zaposlenih:  

Zaposlenom koji ima pravo na uvećanje 
koeficijenta po više osnova iz člana 10. stav 
3, ukupno uvećanje koeficijenta ne može biti 

veće od 10%. 

Član 16 

Osnovica  za obračun i isplatu plata za 

zaposlene u Gradskoj upravi  sa srednjom i 
nižim stručnim spremama, uvećava se po 

osnovu kvaliteta i rezultata rada u skladu sa 
zaključkom Vlade RS 05 broj 121-
13957/2014 od 06.11.2014.godine.Osnovica 

se zaposlenima određuje tromesečno. 
 

Član 17 

Načelnik Gradske uprave za naplatu javnih 
prihoda grada Novog Pazara može, na 

predlog rukovodioca organizacione jedinice, 
umanjiti  utvrđeni ukupni koeficijent iz 

člana 12. ovog Pravilnika(tabelarni prikaz), 
do 35% mesečnom ocenom rezultata rada, 
ukoliko zaposleni:  

 ne izvršava, odnosno nesavesno, 
neblagovremeno ili nemarno obavlja 
poslove radnog mesta;  

 odbija da izvrši nalog načelnika 
Gradske uprave ili rukovodioca 

organizacione jedinice bez opravdanog 
razloga;  

 odbija da dostavi podatke 

republičkom, drugom gradskom ili 
opštinskom organu, organizaciji, koje 
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je dužan da daje po propisima ili je 

dostavio netačne podatke;  

 nedostojno, uvredljivo ili na drugi 

način neprimereno se ponaša prema 
građanima i pravnim licima u 
upravnom, inspekcijskom ili drugom 

postupanju organizacione jedinice 
Gradske uprave; 

 i u drugim slučajevima kada načelnik 
ili rukovodilac organizacione jedinice 
oceni rad neefikasnim i nekvalitetnim.  

Član 18 

Plata pripravnika iznosi 80% od najniže 
plate u okviru zvanja za koje se pripravnik 

osposobljava.  
Član 19 

Zaposleni ima pravo na dodatak na osnovnu 
platu u visini od 0,4% osnovne plate za 
svaku navršenu godinu rada u radnom 

odnosu (minuli rad) u državnom organu, 
organu autonomne pokrajine, odnosno 

organu lokalne samouprave, nezavisno od 
toga u kom organu je radio i da li je organ u 
kome je zaposleni radio u međuvremenu 

promenio naziv, oblik organizovanja ili je 
prestao da postoji.  

Pravo na minuli rad ostvaruje se i za godine 
rada kod poslodavca od koga je organ, 
odnosno poslodavac preuzeo nadležnosti, 
poslove i zaposlene.  

Zaposleni ostvaruje pravo na minuli rad i za 

godine rada provedene u organima ranijih 
saveznih država čiji je pravni sledbenik 

Republika Srbija, a koji su usled promene 
državnog uređenja prestali da postoje.  

d) Obračun plata  

Član 20 

Obračun plata zaposlenih u Gradskoj upravi 
vrši se u okviru jedinstvenog platnog spiska, 

automatskom obradom podataka.  

 

Član 21 

Platne spiskove za zaposlene u Gradskoj 
upravi za naplatu javnih prihoda grada 
Novog Pazara potpisuje i overava načelnik 

Gradske uprave ili radnik koga ovlasti, kao i 
sve prateće obrasce koji se predaju Upravi 

za trezor –filijala Novi Pazar.  
 

Član 22 

Obračun plata vrši se na osnovu evidencije o 
prisustvu radnika na radu (karnet) koju 

overava rukovodilac organizacione jedinice 
ili radnik koga on ovlasti. Za tačnost ove 
evidencije odgovoran je rukovodilac 

organizacione jedinice.  
 

Član 23 

Obračun dodatka na platu, osim za minuli 
rad, vrši se na osnovu posebne evidencije 

koju potpisuje rukovodilac organizacione 
jedinice, uz overu načelnika Gradske uprave 

ili radnika koga on ovlasti.  
 

Član 24 

Pri svakoj isplati plate, zaposlenom se u 
pisanom obliku uručuje obračun koji sadrži 

podatke o svim osnovama po kojima je plata 
obračunata., kao i napomena o isplaćenoj 
naknadi troškova za dolazak i odlazak sa 

rada. 
 

Član 25 

Postavljenom licu na stalnom radu u 
organima Grada Novog Pazara, pripada 

pravo na platu, naknadu plate i druga 
primanja, od dana stupanja na dužnost do 

dana razrešenja, odnosno do dana prestanka 
vršenja funkcije. 

Na naknade plate iz stave 1.ovog člana, 
plaćaju se porezi i doprinosi u skladu sa 

zakonom.  
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e) Naknada plate i druga primanja  

Član 26 

Postavljeno lice u organima grada i 

zaposleno lice u Gradskoj upravi ima pravo 
na naknadu plate za vreme odsustvovanja sa 

rada zbog bolovanja, stručnog 
osposobljavanja i usavršavanja i u drugim 
slučajevima odsustvovanja sa rada uz pravo 

na naknadu plate utvrđene zakonom i 
drugim propisima, kao i na otpremninu pri 

prestanku radnog odnosa radi ostvarivanja 
prava na penziju, naknadu troškova prevoza 
za odlazak i dolazak s posla i druge naknade 

u visini utvrđenoj aktima Vlade, ako 
zakonom nije drugačije određeno.  

 

Član 27 

Postavljeno lice i zaposleno lice u Gradskoj 

upravi ima pravo na naknadu plate za vreme 
odsustvovanja sa rada zbog privremene 

sprečenosti za rad, i to:  

 u visini 65% prosečne plate u 
prethodnih12 meseci, pre meseca u 

kojem je nastupila privremena 
sprečenost za rad, ali ne manje od 
minimalne zarade utvrđene u skladu sa 

zakonom, ako je sprečenost za rad 
prouzrokovana bolešću ili povredom 

van rada, ako zakonom nije drugačije 
određeno,  
 

 u visini od 100% prosečne plate u  
prethodnih 12 meseci, pre meseca u 

kojem je nastupila privremena 
sprečenost za rad, ali ne manje od 
minimalne zarade utvrđene u skladu sa 

zakonom, ako je sprečenost za rad 
prouzrokovana profesionalnom 

bolešću ili povredom na radu, ako 
zakonom nije drugačije određeno.  

Član 28 

Pravo na platu, naknadu zarade i druga 
primanja, pripada  postavljenom licu na 
stalnom radu u organima Grada Novog 

Pazara i Gradskim upravama, od dana 
stupanja na dužnost do dana razrešenja, 
odnosno do dana prestanka vršenja funkcije.  

f) Primanja po prestanku funkcije  

Član 29 

Postavljeno lice koje po isteku mandata ne 
bude ponovo imenovano, odnosno 
postavljeno, ili koje u toku trajanja mandata 

bude razrešeno, može se rasporediti na radno 
mesto u Gradskoj upravi koje odgovara 

njegovoj stručnoj spremi i radnim 
sposobnostima.  
 

Ukoliko se postavljeno lice, ne može 
rasporediti na način iz stava 1. ovog člana ili 

ne prihvati ponuđeni raspored, prestaje mu 
radni odnos.  
 

Postavljeno lice iz stava 2. ovog člana ima 
pravo na zaradu, u trajanju od šest meseci, 

koju je imalo u vreme kada mu je prestao 
radni odnos.  
 

Pravo na zaradu iz stava 3. ovog člana može 
se izuzetno produžiti, do šest meseci, 

ukoliko u tom vremenu postavljeno lice stiče 
pravo na penziju.  
 

Pravo iz st. 3. i 4. ovog člana prestaje 
zasnivanjem radnog odnosa ili sticanjem 

prava na penziju prema propisima o 
penzijsko-invalidskom osiguranju.  

 

 

III NAKNADE TROŠKOVA ZA 

VRŠENJE SLUŽBENE DUŽNOSTI  

 

Član 30 

Postavljeno i zaposleno lice u Gradskoj 
upravi za napaltu javnih prihoda grada 

Novog Pazara, ima pravo na naknadu 
troškova nastalih vršenjem službene 
dužnosti van teritorije grada Novog Pazara.  

 

 



Strana  20 - Broj 9                SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA              Novi Pazar, 27.11.2015.   

 

Član 31 

Postavljeno i zaposleno lice u Gradskoj 
upravi ima pravo na naknadu materijalnih 
troškova: za dnevnice, noćenje i troškove 

prevoza na službenom putovanju, upotrebu 
sopstvenog vozila u službene svrhe i u 

drugim slučajevima utvrđenim zakonom.  

Naknade iz stava 1. ovog člana isplaćuju se 
u visini, pod uslovima i na način utvrđen 
aktima Vlade.  

Član 32 

Pojedinačni akt o upućivanju  postavljenog 
lica na službeni put u zemlji i inostranstvu 

donosi Gradonačelnik grada, ili lice koje on 
ovlasti, a za zaposleno lice u Gradskoj 

upravi, putni nalog izdaje načelnik Gradske 
uprave ili lice koje on ovlasti.  

 

Član 33 

Pojedinačna rešenja o ostvarivanju prava u 
skladu sa ovim Pravilnikom, ako zakonom, 

drugim propisom i ovim Pravilnikom nije 
drugačije određeno, donosi:  

 Gradonačelnik grada za postavljena 
lica u organima grada i za lica koja 
postavlja Gradonačelnik grada,  

 

 Načelnik Gradske uprave  za 

zaposlene u Gradskoj upravi.  

 

IV PRELAZNE ODREDBE  

 

Član 34 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika, 

prestaje da se primenjuje Pravilnik o 
platama , naknadama plata i drugim 
primanjima  izabranih, imenovanih i 

postavljenih lica u organima grada Novog 
Pazara i zaposlenih u gradskim upravama 

grada Novog Pazara ("Službeni list grada 
Novog Pazara", broj3/2013). 

 

 

V ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Član 35 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osam dana od 

dana objavljivanja u “Službenom listu Grada 
Novog Pazara”. 

 

 
Broj: 121-154/15 

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine 

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA 

 NOVOG PAZARA 

 

      
                                       

PREDSEDNIK 

dr Mirsad Đerlek 
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217. 

 
Na osnovu člana 6. stav 5. do 7. i 

člana 7a stav 2. Zakona o porezima na 
imovinu („Sl.glasnik Republike Srbije“ br. 

26/01, 45/02, 80/03, 135/04, 61/07, 101/10, 
24/11, 78/11, 57/12-US, 47/13 i 68/14-
dr.zakon), člana 20. stav 1. tačka 4. i člana 

23. stav 4. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(“Sl. glasnik RS”, br. 129/2007 i 83/2014 - 

dr. zakon), člana 15. stav 1. tačka 5. i člana 
41. stav 1. tačka 3. i 16. Statuta grada Novog 
Pazara-prečišćen tekst („Sl.list grada Novog 

Pazara“, br.4/2013…01/2015), Skupština 
grada Novog Pazara na sednici održanoj 

dana 27.11.2015. godine, donela je 
 

O D L U K U 

O UTVRĐIVANJU PROSEČNIH CENA 

KVADRATNOG METRA 

NEPOKRETNOSTI ZA UTVRĐIVANJE 

POREZA NA IMOVINU ZA 2016. 

GODINU NA TERITORIJI GRADA 

NOVOG PAZARA  

 

Član 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se prosečna 
cena kvadratnog metra odgovarajućih 

nepokretnosti, koja će služiti kao osnovica 
za utvrđivanje poreza na imovinu za 2016. 

godinu za nepokretnosti na teritoriji grada 
Novog Pazara.  

 

Član 2. 

Konstatuje se da je, za utvrđivanje 

poreza na imovinu, na teritoriji grada Novog 
Pazara određeno sedam zona, prema 
komunalnoj opremljenosti i opremljenosti 

javnim objektima, saobraćajnoj povezanosti 
sa centralnim delovima grada Novog Pazara, 

odnosno sa radnim zonama i drugim 
sadržajima u naselju i to: prva, druga, treća, 
četvrta, peta, šesta i sedma zona. 

Prva zona određena je za 
najopremljeniju zonu. 

Prosečna cena utvrđena je po jednom 

m2. 

Član 3. 

 
1. Prosečne cene kvadratnog metra 

napokretnosti za utvrđivanje poreza 
na imovinu za 2016. godinu na 

teritoriji grada Novog Pazara u prvoj 
zoni iznose: 

 

1) Građevinsko 
zemljište................26.386,00 dinara 

 
2) Poljoprivredno 

zemljište.................2.016,00 dinara, 

 
3) Šumsko zemljište...1.764,00 dinara, 

 
4) Stanovi.................87.956,00 dinara, 
 

5) Kuće za 
stanovanje.............79.160,00 dinara 

 
6) Poslovne zgrade i drugi (nadzemni i 

podzemni) građevinski objekti koji 

služe za obavljanje delatnosti 
...........................172.200,00 dinara, 

 
7) Garaže i garažna 

mesta....................43.978,00 dinara. 

 
2. Prosečne cene kvadratnog metra 

napokretnosti za utvrđivanje poreza 
na imovinu za 2016. godinu na 
teritoriji grada Novog Pazara u 

drugoj zoni iznose: 
 

1) Građevinsko 
zemljište...............25.509,00 dinara, 

 

2) Poljoprivredno 
zemljište.................1.152,00 dinara, 

 
3) Šumsko zemljište...1.008,00 dinara, 
 

4) Stanovi................63.699,00  dinara, 
5) Kuće za 

stanovanje.............56.543,00 dinara 

 



Strana  22 - Broj 9                SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA              Novi Pazar, 27.11.2015.   

 

6) Poslovne zgrade i drugi (nadzemni i 

podzemni) građevinski objekti koji 
služe za obavljanje delatnosti 
...........................123.000,00 dinara, 

 
7) Garaže i garažna 

mesta....................31.413,00 dinara. 
 

3. Prosečne cene kvadratnog metra 

napokretnosti za utvrđivanje poreza 
na imovinu za 2016.godinu na 

teritoriji grada Novog Pazara u 
trećoj zoni iznose: 

 

1) Građevinsko 
zemljište................15.078,00 dinara 

 
2) Poljoprivredno 

zemljište....................643,00 dinara, 

 
3) Šumsko zemljište......562,00 dinara, 

 
4) Stanovi.................50.261,00 dinara, 
 

5) Kuće za 
stanovanje............45.378,00 dinara, 

 
6) Poslovne zgrade i drugi (nadzemni i 

podzemni) građevinski objekti koji 

služe za obavljanje delatnosti 
.............................98.400,00 dinara, 

 
7) Garaže i garažna 

mesta....................25.130,00 dinara. 

 
4. Prosečne cene kvadratnog metra 

napokretnosti za utvrđivanje poreza 
na imovinu za 2016.godinu na 
teritoriji grada Novog Pazara u 

četvrtoj zoni iznose: 
 

1) Građevinsko 
zemljište...............10.052,00 dinara, 
 

2) Poljoprivredno 
zemljište....................392,00 dinara, 

 

3) Šumsko zemljište......343,00 dinara, 

 
4) Stanovi……….....33.507,00 dinara, 
 

5) Kuće za 
stanovanje............29.267,00 dinara, 

 
6) Poslovne zgrade i drugi (nadzemni i 

podzemni) građevinski objekti koji 

služe za obavljanje 
delatnosti..............65.600,00 dinara, 

 
7) Garaže i garažna 

mesta....................18.847,00 dinara. 

 
5. Prosečne cene kvadratnog metra 

napokretnosti za utvrđivanje poreza 
na imovinu za 2016.godinu na 
teritoriji grada Novog Pazara u petoj 

zoni iznose: 
 

1) Građevinsko 
zemljište……….....6.701,00 dinara, 

 

2) Poljoprivredno 
zemljište……............226,00 dinara, 

 
3) Šumsko zemljište......197,00 dinara, 
 

4) Stanovi……….....22.338,00 dinara, 
 

5) Kuće za 
stanovanje............20.104,00 dinara, 

 

6) Poslovne zgrade i drugi (nadzemni i 
podzemni) građevinski objekti koji 

služe za obavljanje 
delatnosti..............43.733,00 dinara, 

 

7) Garaže i garažna 
mesta....................12.565,00 dinara. 

 
6. Prosečne cene kvadratnog metra 

napokretnosti za utvrđivanje poreza 

na imovinu za 2016.godinu na 
teritoriji grada Novog Pazara u šestoj 

zoni iznose: 
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1) Građevinsko 

zemljište………….5.729,00 dinara, 

 
2) Poljoprivredno 

zemljište……………..64,00 dinara, 
 
3) Šumsko zemljište……56,00 dinara, 

 
4) Stanovi………….14.659,00 dinara, 

 
5) Kuće za 

stanovanje............13.193,00 dinara, 

 
6) Poslovne zgrade i drugi (nadzemni i 

podzemni) građevinski objekti koji 
služe za obavljanje 
delatnosti………..28.701,00 dinara, 

 
7) Garaže i garažna 

mesta……………..9.423,00 dinara. 
 

7. Prosečne cene kvadratnog metra 

napokretnosti za utvrđivanje poreza 
na imovinu za 2016.godinu na 

teritoriji grada Novog Pazara u 
sedmoj zoni iznose: 
 

1) Građevinsko 
zemljište………….3.665,00 dinara, 

 
2) Poljoprivredno 

zemljište……………..40,00 dinara, 

 
3) Šumsko zemljište……35,00 dinara, 

 
4) Stanovi………….12.216,00 dinara, 
 

5) Kuće za 
stanovanje............12.523,00 dinara, 

 
6) Poslovne zgrade i drugi (nadzemni i 

podzemni) građevinski objekti koji 

služe za obavljanje 
delatnosti……......23.916,00 dinara, 

 

7) Garaže i garažna 
mesta……………..7.853,00 dinara. 

 

 

Član 3. 

 Ovu odluku objaviti u “Službenom 
listu grada Novog Pazara” i na zvaničnoj 
internet strani grada Novog Pazara. 

 
Član 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objavljivanja u “Službenom 
listu grada Novog Pazara” a primenjivaće se 

od 01.01.2016. godine. 
 

 
 
Broj: 436-4/15 

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine 

 

 
 

SKUPŠTINA GRADA  

NOVOG PAZARA 

 

 
      

                    PREDSEDNIK                                                                                               

dr Mirsad Đerlek 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Strana  24 - Broj 9                SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA              Novi Pazar, 27.11.2015.   

 

218. 

 
Na osnovu člana 6. i 7a. i člana 38b. 

Zakona o porezima na imovinu („Sl.glasnik 

Republike Srbije“ br. 26/01, 45/02, 80/03, 
135/04, 61/07, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-

US, 47/13 i 68/14-dr.zakon) i člana 41. stav 
1. tačke 3. i 16. Statuta grada Novog Pazara 
(„Sl.list grada Novog Pazara“, br.4/2013- 

prečišćen tekst …01/2015), Skupština grada 
Novog Pazara na sednici održanoj dana 

27.11.2015. godine, donela je 
 
 

ODLUKU 

O ODREĐIVANJU ZONA I 

NAJOPREMLJENIJE ZONE U GRADU 

NOVOM PAZARU  

 

 
Član 1. 

 Ovom odlukom utvrđuju se zone i 
najopremljenija zona u gradu Novom 
Pazaru. 

 
Član 2. 

 Na teritoriji grada Novog Pazara 
određuje se sedam zona, prema komunalnoj 
opremljenosti i opremljenosti javnim 

objektima, saobraćajnoj povezanosti sa 
centralnim delovima grada Novog Pazara, 

radnim zonama, blizini važnih i prometnih 
saobraćajnica i drugim sadržajima u naselju 
i to: Prva, Druga, Treća, Četvrta, Peta, Šesta 

i Sedma zona. 
 

Prva zona obuhvata ulice: AVNOJ-
a, Dvadesetosmog novembra, Gradska, Žitni 
trg, Ramiza Koce, Salihbega Rasovca, 

Svetozara Markovića, Stevana Nemanje do 
raskrsnice sa ul. Relje Krilatice (do broja 93-

neparno i 200-parno), Šabana Koče od 
početka ulice do broja 69-neparno i do broja 
16 parno, Kej 37. Sandžačke divizije od 

početka do raskrsnice sa ul. Ramiza Koce i 
Rifata Budrževića do raskrsnice sa 

Kragujevačka i Sarajevska (od br. 2 do br. 

12E), Rifata Budrževića od početka ulice do 

raskrsnice sa ul. Deda Šehovića i Ramiza 
Koce (do broja 63-neparno i broja 38-
parno), Kej Mira, Dede Šehovića od 

raskrsnice sa ul. Rifata Burdževića do 
raskrsnice sa ul. Šabana Koče. Prvog Maja 

od početka do raskrsnice sa ulicom Rasima 
Halilovića, 7. Jula do raskrsnice sa ul. Dr 
Tirše, Trg Isabega Isabegovića, Jošanički kej 

od pijace do raskrsnice sa ulicom Vuka 
Karadžića (od br. 2 do br. 20) i Vuka 

Karadžića. 
 
Druga zona obuhvata ulice: 

Beogradska, Borisa Kidriča, Dalmatinska, 
Dede Šehovića od raskrsnice sa ul.Šabana 

Koče do kraja ulice,  Dr Tirše, Dvanaeste 
srpske brigade, Generala Živkovića od 
početka do raskrsnice sa ulicom Radnička 

(do broja 1 do broja 51-neparno i od broja 2 
do broja 58-parno), Gojka Bačanina, Hilma 

Rožajca, Isabega Isabegovića, Ive Lole 
Robara, JNA, Jugovića, Jošanički kej od  
raskrsnice sa ulicom Vuka Karadžića do 

kraja ulice (do raskrsnice sa ul. 1.Maj), Kej 
37. sandžače divizije od raskrsnice sa ul. 

Kragujevačka i Sarajevska do kraja ulice ( 
od br. 14 do kraja ulice), Kosančićeva od 
početka ulice do raskrsnice sa ulicom 

Sutjeska (od br. 1 do br. 55 i od br. 2 do br. 
42), Kragujevačka od početka ulice do 

raskrsnice sa ul.Cetinjska (od br. 1 do 55 i 
od br. 2 do 54), Ljubljanska, Lug, Manja 
Ćorovića, Mehmeda Alibašića, Metohijska, 

Miodraga Komatine, Hercegovačka od 
početka do raskrsnice sa ul.Kragujevačka 

(do broja 65 neparno i broja 82 parno), 
Moskovska, Njegoševa, Omladinska, 
Oslobođenja, Osmana Đikića, Osmog marta, 

Prištinska, Prvog maja od raskrsnice sa 
ul.Rasima Halilovića do kraja ulice 

Radnička (posmatrano od raskrsnice sa 
ul.Generala Živkovića) - levi deo od 
raskrsnice sa ul. Generala Živkovića do 

raskrsnice sa ul. Sutjeska (od broja 29 do 
broja 43 neparno), Rade Petrovića, Rasima 

Halilovića, Relje Krilatice, Rifata 



Novi Pazar, 27.11.2015.  SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA  Strana  25 - Broj 9 

  

Burdževića od raskrsnice sa ul. Deda 
Šehovića i Ramiza Koce (do broja 63-
neparno i broja 38-parno) do raskrsnice sa 

ul.Sarajevska (od br. 65 do broja 109 
neparno i od br. 40 do broja 110 parno), 

Sedmog jula od raskrsnice sa ul. Dr Tirše do 
kraja ulice (do raskrsnice sa ul. Jošanički 
kej), Sjenička, Srđana Stojovića, Stane 

Bačanin, Stanice Spasojević, ul. Stevana 
Nemanje do kružnog toka na Šestovu (od br. 

95 do broja 95-neparno i od br. 202 do broja 
216-parno), Sutjeska od raskrsnice sa 
ul.Kosančićeva do raskrsnice sa ul.Radnička 

( od br. 1 do 31 i od br. 2A do br. 2Ć), 
Svetosavska, Šabana Koče (od br. 71-

neparno do kraja ulice i od br. 18-parno do 
kraja ulice), Veljka Vlahovića, Višegradska. 

 

Treća zona obuhvata ulice: Alekse 
Šantića, Aleksandra Stojanovića, Aleksandra 

Đukića, Bogoljuba Čukića, Borski kej, 
Bosanska, Boška Buhe, Branislava 
Bakračevića, Branka Ćopića, Cetinjska, 

Dimitrija Tucovića, Donji Aleksinac, 
Dositejeva, Dubrovačka, Dušana Pokimice, 

Ejupa Kurtagića, Emina Hadžovića, Emina 
Redžepagića, Generala Živkovića od 
raskrsnice sa ulicom Radničkom do 

raskrsnice sa ul. Kej Skopskih Žrtava (do 
„Lukoil“ pumpe, od broja 60 do kraja ulice-

parno i od broja 53 do kraja ulice neparno), 
Hadžet od početka ulice do raskrsnice sa ul. 
Boška Buhe (do broja 99-naprno a parno do 

kraja ulice), Hadžipećanin Iljaza, 
Hercegovačka od raskrsnice sa 

ul.Kragujevačka (do broja 65-neparano i 
broja 82-parno) do kraja ulice, Ibarski odred, 
Igmanska, Ivana Gorana Kovačića, Ismeta 

Mujezinovića, Jaklja, Jalija, Jošanička obala, 
Karađorđeva, Kačanička, Kej Skopskih 

žrtava, Kosančićeva od  raskrsnice sa ulicom 
Sutjeska do kraja ulice (od br. 57 do br. 75 i 
od br. 44 do br. 64), Kragujevačka od 

raskrsnice sa ul.Cetinjska do kraja ulice( od 
br. 57 do br. 61), Kraljevića Marka, 
Kolubarska, Kozaračka, Kumanovska, 

Miladina Radulovića, Miloša Obilića, 

Miodraga Jovanovića, Miroslava 
Milovanovića, Mitrovačka desni krak od 
„Simpovih zgrada“ do kraja ulice, Moše 

Pijade, Murska, Nevesinjska, Nikšićka, 
Novosadska, Nušićeva, Osmana 

Dervišnurevića, Palih boraca, Partizanska, 
Petra Mirkovića, Pljevaljska, Poilska, 
Pribojska, Prijepoljska, Radnička (osim 

levog dela od raskrsnice sa ul.Generala 
Živkovića do raskrsnice sa ul. Sutjeska), 

Ras, Rifata Burdževića do raskrsnice sa ul. 
Sopoćanska (od br. 111 do kraja ulice i od 
br. 112 do kraja ulice), Ruđera Boškovića od 

početka ulice do raskrsnice sa ulicom Dese 
Milovanović (do broja 83-neparno i broja 

100-parno), Save Kovačevića od početka do 
kraja ulice sve nepokretnosti koje izlaze na 
magistralni put (neparni brojevi: od 1 do 7, 

od 17 do 21 i od 31 do 37 i parni brojevi: od 
2 do 6, od 28 do 34, od br. 80 do 114, od br. 

122 do br. 124, od br. 190 do br. 202, od br. 
286 do br. 296, od br. 300 do br. 310 i od br. 
326 do br.372), Sandžačka, Sarajevska, 

Skojevska, Sopoćanska, Stanimira 
Đokovića, Stevana Nemanje od kružnog 

toka do Parne pekare „Polet“ (od 97 do do 
broja 151-neparno i od br. 218 do broja 230-
parno, Slava Raškovića, Sutjeska od 

raskrsnice sa ul. Radnička do kraja ulice, 
Toplice Milana, Trnavska, Tutinska, 

Velibora Ljujića, Vojkovačka od početka 
ulice do broja 37 sa leve strane i broja 224 
sa desne strane, Zenuna Haskovića, Zmaj 

Jovina, Ćamila Sijarića, Ćire Ratkovića, 
Čerkez Mahala, Četvrtog jula, Đurđevi 

stupovi i Šumadijska. 
 
Četvrta zona obuhvata ulice: 

Biserovačka, Brodarevska, Dr Ejupa 
Mušovića, Dese Milovanović, 401, 402, 

403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 
412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 
421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 

Dojeviće sve nepokretnosti koje izlaze na 
put Novi Pazar-Tutin i Novi Pazar-Sjenica, 
Gavrila Principa, Generala Živkovića od 

raskrsnice sa ul.Kej Skopskih Žrtava (od 
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„Lukoil“ pumpe) sve nepokretnosti koje ne 

izlaze na glavni put, Hadžet (od br. 101 do 
kraja ulice), Ive Andrića, Koste Racina, Mur 
sve nepokretnosti koje izlaze na magistralni 

put Novi Pazar-Ribariće (zaključno sa 
kat.parcelama 2173 i 2181, Mihajla Pupina, 

Narodnog fronta, Nurije Pozderca, Pante 
Gajića, Pančićeva, Pešterska, Rajka 
Ackovića, Rama Rožajca, Ruđera Boškovića 

od raskrsnice sa ul. Dese Milovanović ( od 
br.85-neparno do kraja ulice i od br. 102-

parno do kraja ulice), Save Kovačevića sve 
nepokretnosti koje ne izlaze na magistralni 
put, Stevana Nemanje od Parne pekare 

„Polet“ do kraja ulice ( od br. 153-neparno 
do kraja ulice i od br. 232 do kraja ulice), 

Svojbor, Varevska, Vehba Kolašinca, 
Vojkovačka sa leve strane od broja 39 do 
kraja ulice, i sa desne strane od broja 226 do 

kraja ulice, Treće sandžačke proleterske 
brigade, Zlatarska, Zlatiborska, Šestovski 

potok i Šutenovačka. 
 
Peta zona obuhvata ulice: Apostola 

Petra i Pavla, Cerska, Crnogorska, 
Deževska, Golijska, Gornji Aleksinac, 

Hakov han, Ivanjička, Jablanička, Javorska, 
Jaćima Ristovića, Kopaonička, Majevička, 
Meše Selimovića, Novopazarska banja, 

Postenjska, Rožajska, Solunska, Užička, 
Vase Pelagića, Dojeviće sve nepokretnosti 

koje ne izlaze na put Novi Pazar-Tutin i 
Novi Pazar-Sjenica, Mur sve nepokretnosti 
koje ne izlaze na magistralni put Novi Pazar-

Ribariće, Varevo i Pobrđe.  
 

Šesta zona obuhvata sela i naselja i 
to: Paralovo, Vojniće, Semenjača, Deževa, 
Trnava, Boturovina, Postenje, Hotkovo, 

Izbice,  Osoje, Lukocrevo, Šavci, Ivanča,  
Rajčinoviće, Lukare, Jošanica, Bele Vode, 

Sebečevo, Požega, Podbijelje, Bajevica i 
Barakovci. 

 

Sedma zona obuhvata sela i naselja i 
to: Aluloviće, Ackovići, Babrež, Badlave, 

Badovo,Bagri,Baletiće, Banovac, Banovica, 

Bare, Barkovo, Batiniće, Batke, Batnjik, 

Bekova, Belanska, Bešević, Blaževo, 
Bobovik, Borikovac, Boturovina, Brđani, 
Brestovo, Brezovica, Brežđe, Budiće, 

Bujica, Buriće, Buče, Cerovik, Cokoviće, 
Crni Vrh, Crnoča, Cvijetnje, Cvrnje, 

Dedilovo, Divičnjak, Dojinoviće, Dolac, 
Dolićnin, Doljani, Dolovac, Donje Buče, 
Donje Koškovo, Dragaljevina, Dragočevo, 

Dragunac, Drainoviće, Dramiće, Drenjak, 
Dvorište, Glušci, Golice, Golo Brdo, 

Goražda, Gornja Bekova, Gornja Janča, 
Gornja Požega, Gornje Buče, Gornje 
Goševo, Gornje Koškovo, Gornje Pavlje, 

Gornja Tušimlja, Gornje Sebečevo, Gornje 
Štitare, Goševa, Grab, Gradina, 

Građanoviće, Gračane, Grebenovo, 
Gruberovo, Grubetiće, Husović, Jablanica, 
Janačko Polje, Janičare, Jašike, Janča, Javor, 

Jelačiće, Jesenovik, Jova, Joše, Jukovača, 
Kaludra, Kašalj, Kleče, Kneževiće, 

Komatine, Kominje, Koprivnica, Kosuriće, 
Kotline, Kovačevo, Kozarevo, Koznik, 
Koškovo,  Kožlje, Kruševo, Krće, Krčmare, 

Kukavice, Kuline, Kuliziće, Kurtovići, 
Kuta,Kuzmičevo, Ljajić, Leča, Ljuljac, 

Lopužnje, Lukarsko Goševo, Lukov Do, 
Maljevci, Malo Lukare, Maraš, Marovina, 
Masline, Mehmedović, Mekinje, Mitrova 

Reka, Miščiće, Muhovo, Murovci, Mušići, 
Negotinac, Nerandžić, Netvrđe, Nikolići, 

Niš, Nuradinovići, Obale, Odojeviće, 
Oholje, Ojice, Okose, Osaonica, 
Otes,Paresije, Pasji Potok, Pazarište, 

Pačevina, Pavlje, Pedelje, Pejovići, Petrova, 
Pešić Trnava, Piloreta, Pljevljani, Pnuće, 

Pnuće Pazarsko, Polazi, Police, Polokce, 
Pope,  Popiće, Požežina, Praštevina, 
Prdonjiće, Prisoje, Prćenova, Prčvare, Pusta 

Tušimlja, Pustovlah, Radaljica, Rajetiće, 
Rajkoviće, Rakovac, Rajčinovićka Trnava, 

Rakovac, Rast, Rašpotok, Rebronja, Rodiće, 
Rogatac, Roginje, Rohovo, Sitniče, 
Skukovo, Slatina, Smilov Laz, Srednja 

Tušimlja, Stradovo, Sudsko Selo, Suljković, 
Suva Ćuprija, Svilanovo, Tabalije, Tenkovo, 

Todorica, Tovrljanje, Trnavci, Troštice, 
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Trstenik, Tvrdoševo, Tvrđevo,  Tunovo, 
Ujniće, Vasovići, Vever, Vidovo, Vitkoviće, 
Vitoš, Vojkoviće, Vojsaliće, Vranoviće, 

Vrbasiće, Vrbolazi, Vranovina, Vržogrnjci, 
Vučiniće, Vučja Lokva, Vučkoviće, Zabrđe, 

Zaguljača, Zapuže, Zelenoviće, Zlatni 
Kamen, Zlatare, Zminac, Znuša, Čašić 
Dolac, Čebinac, Čepelj, Čift Hanovi, 

Đokiće, Đonlije, Đurice, Šaronje, Šavci, 
Šljivnje, Štedin, Štitare Žarevi, Žirački 

Dolac, Živaliće, Žunsko Brdo i Žunjeviće. 
  
Prva zona je najopremljenija zona 

prema kriterijumima iz stava 1. ovog člana. 
 

Član 3. 

 Nepokretnosti koje se nalaze u 
ulicama koje su obuhvaćene sa više zona a 

nemaju broj objekta (BB), za utvrđivanje 
poreza na imovinu biće obuhvaćene prvom 

zonom kojom počinje ta ulica. 
 

Član 4. 

 Ovu odluku objaviti u “Službenom 
listu grada Novog Pazara”  i na zvaničnoj 

internet strani grada Novog Pazara.  
 

Član 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objavljivanja u “Službenom 

listu grada Novog Pazara” a primenjivaće se 
od 01.01.2016.godine. 
 

Broj: 352-470/15 

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine 

 
 

 

SKUPŠTINA GRADA NOVOG 

PAZARA 

 
 

      

                                  PREDSEDNIK                                                                                                     

dr Mirsad Đerlek 

 

 

219. 

 
Na osnovu člana 20. st.1. tačka 29. 

Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl.glasnik 
RS“, br. 129/07 i 83/14), člana 51. Zakona o 

javnoj svojini („Sl.glasnik RS“ br. 72/2011 i 
88/2013) člana 41. st.1. tačka 19. Statuta 
grada Novog Pazara („Sl.list grada Novog 

Pazara“, broj 4/13, 8/14 i 1/15), i zaključka 
Gradskog veća br. 06-236/15 od 17.11.2015. 

Skupština grada Novog Pazara, na sednici 
održanoj 27.11.2015. godine, donela je 
 

 
 

ODLUKU  

O IZMENI ODLUKE O DAVANJU NA 

KORIŠĆENJE  

MONTAŽNIH OBJEKATA-KUĆA ZA 

STANOVANJE 

 

 

 

Član 1. 

 

U Odluci o davanju na korišćenje 
montažnih objekata – kuća za stanovanje 
broj 360-11/15 od 27.04.2015. godine 

(„Sl.list Grada Novog Pazara“ br. 3/15) u 
čl.1. st.1. umesto teksta:  

 „Predlogom liste reda prvenstva za 
izbor korisnika pomoći za rešavanje 
stambenih potreba dodelom montažnih kuća 

br. 9-9/15 od 22.04.2015. godine“ treba da 
stoji : 

„Odlukom o konačnoj listi reda 
prvenstva za izbor korisnika pomoći za 
rešavanje stambenih potreba dodelom 

montažnih kuća br. 9-20/15 od 13.11.2015. 
godine“. 

U ostalim delovima odluka 360-
11/15 ostaje nepromenjena. 
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Član 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objavljivanja u „Službenom 

listu grada Novog Pazara “. 
 

 
 

Broj: 360-38/15 

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine 

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA  

NOVOG PAZARA 

 

 

 

PREDSEDNIK  

dr Mirsad Đerlek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

220. 

 
Na osnovu člana 32. st. 20. Zakona o 

lokalnoj samoupravi („SL. glasanik RS“ br. 

129/07 i 83/14), člana 27. 10 i čl. 29. st. 1. i 
4. Zakona o javnoj svojini („Sl.glasnik RS“ 

br. 72/2011 i 88/13), član 3. Uredbe o 
uslovima pribavljanja i otuđenja 
nepokretnosti neposrednom pogodbom, 

davanja u zakup stvari u javnoj svojini i 
postupcima javnog nadmetanja i 

prikupljanja pismenih ponuda („Sl. glasnik 
RS“, br. 24/2012) i člana 41. st. 1. tačka 19. 
podtačka 1. Statuta grada Novog Pazara 

(„Sl.list grada Novog Pazara“, broj 4/13, 
8/14 i 1/15), Skupština grada Novog Pazara, 

na sednici održanoj 27.11.2015. godine, 
donela je 

 

ODLUKU O PRIBAVLJANJU 

NEPOKRETNOSTI 

Kat.parcele br.1302 KO Postenje 

 
 

Član 1. 

 

Ovom odlukom u skladu sa 
Zakonom, vrši se pribavljanje nepokretnosti 
označene kao kat.parcela br.1302 u površini 

od 902 m2upisana u listu nepokretnosti br. 
857KO Postenje na ime Ravnogorac Emina 

sa udelom od 1/3 i Nurković Mevljuda sa 
udelom od 2/3,u svojinu grada Novog 
Pazara, a za potrebe proširenja reciklažnog 

dvorišta i naselja za raseljena lica romske 
nacionalnosti. 

 
Član 2. 

 

Grad Novi Pazar izvršiće 
pribavljanje - kupovinom od suvlasnika 

upisanih u listu nepokretnosti br.857 KO 
Postenje i to : Ravnogorac Emine sa udelom 
od 1/3 i Nurković Mevljude sa udelom od 

2/3 idealnih delova. 
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Član 3. 

 
Nepokretnost iz člana 1. Ove odluke 

pribavlja se po tržišnim uslovima po ceni od 
800 eura po aru,odnosno 8 eura po 1 m2, u 

dinarskoj protivvrednosti eura po srednjem 
kursu NBS na dan zaključenja ugovora, a 
prema zaključku Skupštine grada Novog 

Pazara br.06-196-7/15 od 05.10.2015. 
godine. 

Član 4. 

 
Bliža prava i obaveze u vezi sa 

pribavljanjem nepokretnosti regulisaće se 
ugovorom o pribavljanju nepokretnosti, koji 

u ime grada Novog Pazara zaključuje 
gradonačelnik. 

 

Član 5. 

 

Pribavljanje nepokretnosti vrši se na 
osnovu Zakona o javnoj svojini . 

 

Član 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objavljivanja u „ Službenom 
listu grada Novog Pazara “. 

 
 

 

Broj: 464-4/15 

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine  

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA 

NOVOG PAZARA 

 

 

PREDSEDNIK 

dr Mirsad Đerlek 

 

 
 
 

 

221. 

 
Na osnovu člana 20. i 32. stav 1. 

tačka 8.  Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik RS“, broj 129/07 i 

83/2014), člana 4. i 5. Zakona o javnim 
preduzećima („Službeni glasnik RS“, broj 
119/12, 116/2013 - autentično tumačenje i 

44/2014), člana 2. stav 3. tačka 7, člana 3. 
stav 1. tačka 7. Zakona o komunalnim 

delatnostima („Službeni glasnik RS“ broj 
88/11), člana 41. stav 1. tačka 9. i 10. Statuta 
grada Novog Pazara („Sl. list grada Novog 

Pazara“, br. 4/2013 - prečišćen tekst, 8/2014 
i 1/2015) Skupština grada Novog Pazara na 

sednici održanoj 27.11.2015. godine, donela 
je  
 

ODLUKU 

O IZMENI ODLUKE O PROMENI 

OSNIVAČKOG AKTA JAVNOG 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA 

„GRADSKA ČISTOĆA“ NOVI PAZAR 

 

 

Član 1. 

 
U Odluci o promeni osnivačkog akta 

Javnog komunalnog preduzeća „Gradska 
čistoća“ Novi Pazar („Službeni list grada 

Novog Pazara“ broj 1/2013 i 2/2013) u članu 
2. Reči „upravljanja javnim parkiralištima,“ 
brišu se. 

 
 

Član 2. 

 
U članu 3. stav 1. tačka 5. Odluke 

briše se. 
 

 

Član 3. 

 

U članu 14. stav 2. tačka 15. Briše 
se. 
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Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objavljivanja u „Službenom 

listu grada Novog Pazara“. 
 

 
Broj: 023-32/15 

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine 

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA  

NOVOG PAZARA 

 

 

 

PREDSEDNIK  

dr Mirsad Đerlek 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

222. 

 
Na osnovu člana 20. i 32. stav 1. 

tačka 8.  Zakona o lokalnoj samoupravi 

(„Službeni glasnik RS“, broj 129/07 i 
83/2014), člana 4. i 5. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS“, broj 
119/12, 116/2013 - autentično tumačenje i 
44/2014), člana 2. stav 3. tačka 7, člana 3. 

stav 1. tačka 7. Zakona o komunalnim 
delatnostima („Službeni glasnik RS“ broj 

88/11), člana 41. stav 1. tačka 9. i 10. Statuta 
grada Novog Pazara („Sl. list grada Novog 
Pazara“, br. 4/2013 - prečišćen tekst, 8/2014 

i 1/2015) Skupština grada Novog Pazara na 
sednici održanoj 27.11.2015. godine, donela 

je  
 

ODLUKU 

O OSNIVANJU JAVNOG 

KOMUNALNOG PREDUZEĆA 

„PARKING SERVIS“ NOVI PAZAR 

 

 

I OPŠTE ODREDBE 
 

 

Osnivanje javnog preduzeća 

 

Član 1 

 

Ovom Odlukom  osniva se Javno 
komunalno preduzeće "Parking servis", 
Novi Pazar (u daljem tekstu: Javno 

preduzeće) radi obavljanja komunalne 
delatnosti upravljanja javnim parkiralištima i 

održavanja uslova za korišćenje javnih 
saobraćajnih površina i posebnih prostora 
određenih za parkiranje motornih vozila .  

Upravljanje javnim parkiralištima je 
stvaranje i održavanje uslova za korišćenje 

javnih saobraćajnih površina i posebnih 
prostora određenih za parkiranje motornih 
vozila, kao i uklanjanje i premeštanje 

parkiranih vozila i postavljanje uređaja 
kojima se sprečava odvoženje vozila po 

nalogu nadležnog organa. 
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Član 2 

 

Ovom Odlukom se uređuju prava i obaveze 

osnivača i Javnog preduzeća u obavljanju 
delatnosti od opšteg interesa, a naročito: 

 naziv i sedište osnivača; 

 poslovno ime i sedište Javnog 

preduzeća; 

 pretežna delatnost Javnog 

preduzeća; 

 prava, obaveze i odgovornosti 

osnivača prema Javnom preduzeću 
i Javnog preduzeća prema 
osnivaču; 

 uslovi i način utvrđivanja i 
raspoređivanja dobiti, odnosno 

načinu pokrića gubitaka i snošenju 
rizika; 

 uslovima i načinu zaduživanja 

Javnog preduzeća; 

 zastupanje Javnog preduzeća; 

 iznos osnovnog kapitala; 

 organi Javnog preduzeća; 

 imovina koja se ne može otuđiti; 

 raspolaganje (otuđenje i 
pribavljanje) stvarima u javnoj 

svojini koja su preneta u svojinu 
Javnog preduzeća u skladu sa 
zakonom; 

 zaštita životne sredine; 

 druga pitanja od značaja za 

nesmetano obavljanje delatnosti za 
koju je osnovano Javno preduzeće. 

 

 

Ciljevi osnivanja 

 

Član 3 

 

Javno preduzeće posluje radi: 

 obezbeđivanja trajnog obavljanja 

komunalne delatnosti kao delatnosti 
od opšteg interesa upravljanja 

javnim parkiralištima i urednog 
zadovoljavanja potreba krajnjih 

korisnika usluga; 

 

 razvoja i unapređenja obavljanja 

delatnosti od opšteg interesa; 

 sticanja dobiti 

 i ostvarivanja i drugog zakonom 

utvrđenog interesa. 
 

 
II NAZIV I SEDIŠTE OSNIVAČA 

 
Osnivač javnog preduzeća 

 

Član 4 

 

Osnivač preduzeća je: 
Grad Novi Pazar, 36000 Novi Pazar, ulica 
Stevana Nemanje br. 2 matični broj 

07192061. 
Prava osnivača ostvaruje Skupština grada (u 

daljem tekstu: osnivač). 
 

Pravni status javnog preduzeća 

 

Član 5 

 

Javno preduzeće je osnovano na neodređeno 
vreme. 

Preduzeće ima status pravnog lica, sa 
pravima, obavezama i odgovornostima 

utvrđenim zakonom. 
Preduzeće u pravnom prometu sa trećim 
licima ima sva ovlašćenja i istupa u svoje 

ime i za svoj račun. 
 

III POSLOVNO IME I SEDIŠTE JAVNOG 
PREDUZEĆA 

 

Poslovno ime javnog preduzeća 

 

Član 6 

 

Preduzeće posluje pod sledećim poslovnim 

imenom: Javno komunalno preduzeće 
"Parking servis" Novi Pazar. 

Skraćeno poslovno ime je JKP "Parking 
servis" Novi Pazar. 
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O promeni poslovnog imena odlučuje 

Nadzorni odbor Javnog preduzeća, uz 
saglasnost osnivača. 

 

 

Sedište javnog preduzeća 

 

Član 7 

 

Sedište preduzeća je u Novom Pazaru, ulica 
Kosančićeva bb. 

O promeni sedišta Javnog preduzeća 
odlučuje Nadzorni odbor, uz saglasnost 
osnivača. 

 
Pečat, znak i drugi podaci u 

dokumentima javnog preduzeća 

 

Član 8 

 

Preduzeće poseduje svoj pečat sa ispisanim 

tekstom na srpskom i bosanskom jeziku, 
ćiriličnim i  latiničnim pismom. 
Pečat je okruglog oblika i sadrži puno 

poslovno ime i sedište preduzeća. 
Veličinu i broj pečata utvrđuje direktor 

preduzeća u skladu sa Statutom. 
Poslovna pisma i drugi dokumenti Javnog 
preduzeća, uključujući i one u elektronskoj 

formi, koji su upućeni trećim licima sadrže 
poslovno ili skraćeno poslovno ime, sedište, 

adresu za prijem pošte ako se razlikuje od 
sedišta, matični broj i poreski identifikacioni 
broj Javnog preduzeća. 

Preduzeće ima svoj znak koji sadrži naziv i 
sedište preduzeća. 

Statutom preduzeća se propisuje sadržina i 
izgled znaka preduzeća. 
 

IV DELATNOSTI JAVNOG PREDUZEĆA 
 

Pretežna delatnost i druge delatnosti 

 

Član 9 

 

Pretežna delatnost preduzeća je: 

- 52.21 Uslužne delatnosti u kopnenom 

saobraćaju. 
Javno preduzeće može, bez upisa u registar, 
da vrši i druge delatnosti koje služe 

obavljanju pretežne delatnosti, ako za te 
delatnosti ispunjava uslove propisane 

zakonom, a koje su utvrđene Statutom. 
O promeni delatnosti, kao i obavljanju 
drugih delatnosti koje služe obavljanju 

pretežne delatnosti, odlučuje Nadzorni 
odbor, uz saglasnost osnivača. 

 
V PRAVA, OBAVEZE I ODGOVORNOST 

OSNIVAČA PREMA JAVNOM 

PREDUZEĆU I JAVNOG PREDUZEĆA 
PREMA OSNIVAČU 

 
Obezbeđivanje zaštite opšteg interesa 

 

Član 10 

 

Radi obezbeđenja opšteg interesa u 
delatnosti za koju je preduzeće osnovano, 
Skupština grada daje saglasnost na: 

 Statut preduzeća; 

 davanje garancija, avala, jemstva, 

zaloga i drugih sredstava 
obezbeđenja za poslove koji nisu iz 

okvira delatnosti od opšteg interesa; 

 tarifu (odluku o cenama, tarifni 

sistem i dr.); 

 dugoročne i srednjoročne planove 

rada i razvoja; 

 godišnji program poslovanja; 

 raspolaganje (pribavljanje i 

otuđenje) sredstvima u javnoj 
svojini koja su preneta u svojinu 

preduzeća, veće vrednosti odnosno 
čija nabavna ili tržišna vrednost u 

momentu raspolaganja predstavlja 
30% ili više knjigovodstvene 
vrednosti ukupne imovine Javnog 

preduzeća iskazane u poslednjem 
godišnjem bilansu koja je u 

neposrednoj funkciji obavljanja 
delatnosti od opšteg interesa; 
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 akt o opštim uslovima za vršenje 
usluga; 

 ulaganja kapitala; 

 statusne promene; 

 akt o proceni vrednosti kapitala i 
iskazivanju tog kapitala u akcijama, 

kao i na program i odluku o 
svojinskoj transformaciji i 

 druge odluke kojima se uređuje 

obavljanje delatnosti od opšteg 
interesa u skladu sa zakonom, ovim 

aktom i ugovorima. 
 

Planovi i programi 

 

Član 11 

 

Nadzorni odbor Javnog preduzeća donosi 
dugoročni i srednjoročni plan rada i razvoja, 

finansijske planove i druge planove i 
programe. 

Planovi i programi preduzeća dostavljaju se 
osnivaču u roku predviđenim Zakonom. 
Planovi i programi se smatraju donetim kada 

na njih saglasnost da osnivač. Nadzorni 
odbor Javnog preduzeća donosi godišnji 

program poslovanja i dostavlja ga osnivaču 
radi davanja saglasnosti. 
Program se smatra donetim kada na njega 

saglasnost da osnivač. 
Program sadrži, naročito: planirane izvore 

prihoda i pozicije rashoda po namenama, 
planirani način raspodele dobiti Javnog 
preduzeća, odnosno planirani način pokrića 

gubitka Javnog preduzeća, elemente za 
celovito sagledavanje politike cena usluga i 

radova, zarada i zapošljavanja u Javnom 
preduzeću, koje se utvrđuju u skladu sa 
politikom projektovanog rasta zarada u 

javnom sektoru, koju utvrđuje Vlada za 
godinu za koju se program donosi, 

kriterijume za korišćenje sredstava za 
pomoć, sportske aktivnosti, propagandu i 
reprezentaciju, kao i kriterijume za 

određivanje naknade za rad predsednika i 
članova Nadzornog odbora. 

Javno preduzeće koje koristi ili namerava da 
koristi bilo koji oblik budžetske pomoći 
(subvencije, garancije ili drugu vrstu 

pomoći) dužno je da predloži poseban 
program koji sadrži program korišćenja 

pomoći, sa vremenski ograničenom i 
merljivom dinamikom povećanja efikasnosti 
i unutrašnjih promena koje će dovesti Javno 

preduzeće u poziciju da može da posluje bez 
ovih oblika pomoći ili uz njihovo smanjenje. 

 
Obaveza izveštavanja o realizaciji 

programa 

 

Član 12 

 

Javno preduzeće je dužno da ministarstvu 
nadležnom za poslove finansija, ministarstvu 

nadležnom za poslove trgovine, ministarstvu 
nadležnom za poslove rada i ministarstvu 

nadležnom za komunalne delatnosti 
dostavlja tromesečne izveštaje o realizaciji 
programa poslovanja. 

Javno preduzeće je dužno da ministarstvu 
nadležnom za poslove finansija mesečno 

dostavlja izveštaj o rokovima izmirenja 
obaveza prema privrednim subjektima 
utvrđenih zakonom kojim se određuju 

rokovi izmirenja novčanih obaveza u 
komercijalnim transakcijama. 

Izveštaji iz stava 1. i 2. dostavljaju se i 
gradonačelniku. 
 

Obaveštavanje osnivača za slučaj 

poremećaja u poslovanju javnog 

preduzeća 

 

Član 13 

 

Javno preduzeće je dužno da obavesti 

osnivača za slučaj poremećaja u poslovanju. 
U slučaju poremećaja u poslovanju Javnog 
preduzeća, osnivač može preduzeti mere 

kojima će obezbediti uslove za njegovo 
nesmetano funkcionisanje, kao i za 
obavljanje delatnosti od opšteg interesa, a 

naročito: 
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 promena unutrašnje organizacije, 

 

 razrešenje organa koje imenuje i 

imenovanje privremenih organa 
Javnog preduzeća, 

 

 ograničenje prava raspolaganja 
pojedinim sredstvima u javnoj 

svojini, 
 

 druge mere određene zakonom, 
kojima se uređuju uslovi i način 

obavljanja delatnosti od opšteg 
interesa. 

 

Poremećajem u poslovanju u smislu stava 2. 
ovog člana smatra se poremećaj u stalnom, 

kontinuiranom i kvalitetnom pružanju 
usluga radi kojih je osnovano Javno 
preduzeće, poremećaj u finansijskom 

poslovanju i drugi poremećaji kojima se 
ugrožava obavljanje delatnosti. 

 
Prava osnivača 

 

Član 14 

 

Po osnovu učešća u osnovnom kapitalu 
preduzeća, Grad, kao osnivač, ima sledeća 
prava: 

 pravo upravljanja preduzećem na 
način utvrđen zakonom; 

 

 pravo na učešće u raspodeli dobiti 

preduzeća; 
 

 pravo da osnivač bude informisan o 

poslovanju preduzeća; 
 

 pravo da učestvuje u raspodeli 
likvidacione ili stečajne mase, 

nakon prestanka preduzeća 
stečajem ili likvidacijom, a po 

izmirenju obaveza i 
 

 druga prava u skladu sa zakonom. 

 

VI USLOVI I NAČIN UTVRĐIVANJA I 

RASPOREĐIVANJA DOBITI 
 

Poslovanje 

 

Član 15 

Javno preduzeće posluje u skladu sa 
zakonom, kojim se uređuje obavljanje 
njegove delatnosti od opšteg interesa. 

 

Raspodela dobiti 

 

Član 16 

 

Dobit preduzeća, utvrđena u skladu sa 
zakonom, može se raspodeliti za povećanje 

osnovnog kapitala, rezerve, dobiti osnivaču, 
za zarade zaposlenim i druge namene, u 
skladu sa zakonom. 

Poslovni rezultat preduzeća utvrđuje se iz 
godišnjih finansijskih izveštaja Javnog 

preduzeća, odnosno u vremenskim 
periodima, na način i po postupku 
propisanim zakonom. 

Odluku o raspoređivanju dobiti donosi 
Nadzorni odbor, uz saglasnost osnivača. 

 
Revizija 

 

Član 17 

 

Javno preduzeće mora imati izvršenu 
reviziju finansijskog izveštaja, izvršenu od 
strane ovlašćenog revizora. 

 
VII POKRIĆE GUBITKA I SNOŠENJE 

RIZIKA 
 

Pokriće gubitaka 

 

Član 18 

 

Nadzorni odbor Javnog preduzeća dužan je 
da obavesti osnivača o gubitku Javnog 

preduzeća, kao i o merama koje namerava 
da preduzme radi pokrića gubitka i 
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sprečavanja da se gubitak ponovi, odnosno 
uveća. 

Član 19 

 

Odluku o pokriću gubitka iz sredstava 

Javnog preduzeća donosi Nadzorni odbor, 
uz saglasnost osnivača. 
 

Snošenje rizika 

 

Komercijalni rizik 
 

Član 20 

 

Rizik komercijalnih efekata obavljanja 

delatnosti Javnog preduzeća, snosi Javno 
preduzeće. 
 

Nekomercijalni rizik 
 

Član 21 

 

Rizik nekomercijalnih efekata obavljanja 

delatnosti Javnog preduzeća, po pravilu, 
snosi Javno preduzeće, osim ako je reč o 

riziku od mera koje donosi osnivač. 
Raspodela rizika i upravljanje rizicima u 
Javnom preduzeću, uređuju se aktima koji 

čine politiku upravljanja rizicima u Javnom 
preduzeću. 

 
VIII USLOVI I NAČIN ZADUŽIVANJA 

JAVNOG PREDUZEĆA 

 
Član 22 

 

Javno preduzeće može se zadužiti 
uzimanjem kredita, odnosno zajma za 

finansiranje deficita tekuće likvidnosti i 
finansiranje kapitalnih investicionih rashoda. 

Javno preduzeće je dužno da za zaduživanje 
uzimanjem kredita, odnosno zajma za 
finansiranje kapitalnih investicionih rashoda, 

prethodno pribavi saglasnost Skupštine 
grada Novog Pazara. 

Postupak zaduženja sprovodi se u skladu sa 
zakonom kojim se uređuje postupak javnih 
nabavki. 

Javno preduzeće je dužno da osnivaču 
dostavi izveštaj o zaduživanju i overenu 

kopiju ugovora o kreditu. 
 

 

IX ZASTUPANJE JAVNOG PREDUZEĆA 
 

Član 23 

 

Javno preduzeće zastupa i predstavlja 

direktor. 
Direktor ima pravo zastupanja prema trećim 

licima, bez ograničenja. 
Direktor može, u okviru svojih ovlašćenja, 
dati drugom licu pismeno punomoćje za 

zastupanje Javnog preduzeća. 
 

 
X ODGOVORNOST ZA OBAVEZE 

JAVNOG PREDUZEĆA 

 
Član 24 

 

Preduzeće za svoje obaveze odgovara 
celokupnom svojom imovinom. 

Osnivač ne odgovara za obaveze Javnog 
preduzeća, osim u slučajevima propisanim 

zakonom. 
 

XI OSNOVNI (REGISTROVANI) 

KAPITAL JAVNOG PREDUZEĆA 
 

 

Osnovni (registrovani) kapital Javnog 

preduzeća 

 

Član 25 

 

Ukupni upisani  i uplaćeni osnovni novčani 
kapital Javnog komunalnog preduzeća 

,,Gradska čistoća“ iznosi 10.000,00 RSD 
(deset hiljada dinara) i predstavlja 100,00% 
osnovnog kapitala osnivača. 
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Udeli 

 

Član 26 

 

Osnovni kapital Javnog preduzeća podeljen 
je na udele. 

Osnivaču pripada 100% udela u javnom 
preduzeću. 
 

XII IMOVINA JAVNOG PREDUZEĆA I 
OTUĐENJE IMOVINE JAVNOG 

PREDUZEĆA 
 

Imovina javnog preduzeća 

 

Član 27 

 

Imovinu javnog preduzeća čine pravo 
svojine na pokretnim i nepokretnim 

stvarima, novčana sredstva i hartije od 
vrednosti i druga imovinska prava koja su 

preneta u svojinu preduzeća u skladu sa 
zakonom, uključujući i pravo korišćenja na 
stvarima u javnoj svojini grada Novog 

Pazara. 
Javno preduzeće za obavljanje delatnosti od 

opšteg interesa koristi i sredstva u javnoj 
svojini i drugim oblicima svojine, u skladu 
sa zakonom, odlukom osnivača ili ugovorom 

kojim se regulišu međusobni odnosi, prava i 
obaveze preduzeća. 

 
Imovina koja se ne može otuđiti 

 

Član 28 

 

Javno preduzeće ne može da otuđi stvari 
koje se nalaze u njegovoj imovini, a na 
kojima javna preduzeća ne mogu da steknu 

svojinu. 
Član 29 

 

Javno preduzeće je ovlašćeno da upravlja 
komunalnim objektima u javnoj svojini 

grada, koje mu je osnivač poverio i predao 
radi obezbeđivanja uslova za obavljanje 

komunalnih delatnosti radi kojih je 

osnovano. 
Upravljanje komunalnim objektima i 
mrežama u javnoj svojini, u smislu stava 1. 

ovog člana, jeste njihovo održavanje, 
obnavljanje i unapređivanje, kao i 

izvršavanje zakonskih i drugih obaveza u 
vezi s tim stvarima, ako za određeni slučaj 
prava korišćenja odnosno korišćenja nije 

nešto drugo propisano. 
 

Član 30 

 

Sredstva u javnoj svojini mogu se ulagati u 

kapital Javnog preduzeća u skladu sa 
zakonom i aktima Skupštine grada. 

Po osnovu ulaganja sredstava iz stava 1. 
ovog člana grad stiče udele u preduzeću, kao 
i prava po osnovu tih udela. 

Kapital u preduzeću podeljen na udele 
upisuje se u registar. 

 
Povećanje i smanjenje osnivačkog 

kapitala 

 

Član 31 

 

O povećanju ili smanjenju osnovnog 
kapitala Javnog preduzeća odlučuje osnivač. 

 
Sredstva javnog preduzeća 

 

Član 32 

 

Javno preduzeće, u obavljanju svojih 
delatnosti, stiče i pribavlja sredstva iz 

sledećih izvora: 

 prihoda od prodaje komunalnih 
usluga, 

 prihoda budžeta Grada, 

 namenskih sredstava drugih nivoa 

vlasti, 

 drugih izvora, u skladu sa zakonom. 
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Elementi za određivanje cene usluga 

 

Član 33 

 

Elemente za određivanje cena usluga i cenu 

usluga Javnog preduzeća, u skladu sa 
zakonom, određuje Nadzorni odbor, uz 
saglasnost osnivača. 

 
 

XIII RASPOLAGANJE (OTUĐENJE I 
PRIBAVLJANJE) STVARIMA U JAVNOJ 

SVOJINI KOJA SU PRENETA U 

SVOJINU JAVNOG PREDUZEĆA 
 

Član 34 

 

Javno preduzeće može da raspolaže 

imovinom koja mu je iz javne svojine 
preneta u svojinu pod uslovom da njeno 

otuđenje neposredno ne ugrožava obavljanje 
delatnosti od opšteg interesa, čija nabavna 
i/ili prodajna i/ili tržišna vrednost u 

momentu raspolaganja predstavlja manje od 
10% od knjigovodstvene vrednosti ukupne 

imovine Javnog preduzeća iskazane u 
poslednjem godišnjem bilansu. 
Javno preduzeće može da raspolaže 

imovinom iz stava 1. ovog člana, čija 
nabavna i/ili prodajna i/ili tržišna vrednost, u 

momentu raspolaganja predstavlja do 30% 
od knjigovodstvene vrednosti ukupne 
imovine Javnog preduzeća, iskazane u 

poslednjem godišnjem bilansu, na osnovu 
odluke Nadzornog odbora, uz saglasnost 

Gradskog veća grada Novog Pazara. 
Javno preduzeće može da raspolaže 
imovinom iz stava 1. ovog člana, čija 

nabavna i/ili prodajna i/ili tržišna vrednost u 
momentu raspolaganja predstavlja 30% ili 

više od knjigovodstvene vrednosti ukupne 
imovine Javnog preduzeća iskazane u 
poslednjem godišnjem bilansu, na osnovu 

odluke Nadzornog odbora, uz saglasnost 
Skupštine grada Novog Pazara. 
 

 

XIV ORGANI JAVNOG PREDUZEĆA 
 

Član 35 

 

Upravljanje u Javnom preduzeću 

organizovano je kao jednodomno.  
Organi Javnog preduzeća su: 
 

1) Nadzorni odbor 
2) Direktor 

 
1) Nadzorni odbor 

 

Sastav Nadzornog odbora 
 

Član 36 

 

Nadzorni odbor ima tri člana. 

Predsednika i članove Nadzornog odbora 
imenuje Skupština grada, pod uslovima, na 

način i po postupku utvrđenim zakonom i 
Statutom javnog preduzeća. 
Jedan član Nadzornog odbora imenuje se iz 

reda zaposlenih, na način i po postupku koji 
je utvrđen Statutom Javnog preduzeća. 

 
Uslovi za članove Nadzornog odbora 

 

Član 37 

 

Za predsednika i članove Nadzornog odbora 
imenuje se lice koje ispunjava sledeće 
uslove: 

 da je punoletno i poslovno 
sposobno; 

 da ima stečeno visoko obrazovanje 
trećeg ili drugog stepena, odnosno 

na osnovnim studijama u trajanju 
od najmanje četiri godine; 

 da je stručnjak u jednoj ili više 

oblasti iz koje je delatnost od 
opšteg interesa, za čije obavljanje je 

osnivano preduzeće; 

 najmanje tri godine iskustva na 

rukovodećem položaju; 
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 da poseduje stručnost iz oblasti 

finansija, prava ili korporativnih 
upravljanja; 

 da nije osuđivano na uslovnu ili 
bezuslovnu kaznu za kriminalna 
dela protiv privrede, pravnog 

saobraćaja ili službene dužnosti, 
kao i da mu nije izrečena mera 

bezbednosti zabrane obavljanja 
pretežne delatnosti preduzeća. 

 

 
Mandat članova Nadzornog odbora 

 
Član 38 

 

Mandat predsednika i članova Nadzornog 
odbora Javnog preduzeća je četiri godine, 

računajući od dana imenovanja. 
Predsednik, odnosno član Nadzornog odbora 
može biti ponovo imenovan po isteku 

mandata. 
 

Prestanak mandata predsedniku i članovima 
Nadzornog odbora 

 

Član 39 

 

Mandat predsedniku i članovima Nadzornog 
odbora prestaje istekom perioda na koji su 
imenovani, ostavkom ili razrešenjem. 

Predsednik i članovi Nadzornog odbora 
razrešavaju se pre isteka perioda na koji su 

imenovani, ukoliko: 
- Nadzorni odbor ne dostavi osnivaču 

na saglasnost godišnji program 

poslovanja, 
- osnivač ne prihvati finansijski 

izveštaj preduzeća, 
- propuste da preduzmu neophodne 

mere pred nadležnim organima u 

slučaju postojanja sumnje da 
odgovorno lice preduzeća deluje na 

štetu preduzeća kršenjem 
direktorskih dužnosti, nesavesnim 
ponašanjem i na drugi način. 

Predsednik i članovi Nadzornog odbora 

mogu se razrešiti pre isteka perioda na koji 
su imenovani, ukoliko preduzeće ne ispuni 
godišnji program poslovanja ili ne ostvari 

ključne pokazatelje učinka. 
Predsednik i članovi Nadzornog odbora 

kojima je prestao mandat, dužni su da vrše 
svoje dužnosti do imenovanja novog 
Nadzornog odbora, odnosno imenovanje 

novog predsednika ili člana Nadzornog 
odbora. 

 
Nadležnost Nadzornog odbora 

 

Član 40 

Nadzorni odbor: 

1) utvrđuje poslovnu strategiju i 
poslovne ciljeve preduzeća i stara 
se o njihovoj realizaciji; 

2) usvaja izveštaj o stepenu realizacije 
programa poslovanja; 

3) donosi godišnji program 
poslovanja, uz saglasnost osnivača; 

4) nadzire rad direktora; 

5) vrši unutrašnji nadzor nad 
poslovanjem preduzeća; 

6) uspostavlja, odobrava i prati 
računovodstvo, unutrašnju 
kontrolu, finansijske izveštaje i 

politiku upravljanja rizicima; 
7) utvrđuje finansijske izveštaje 

preduzeća i dostavlja ih osnivaču 
radi davanja saglasnosti; 

8) donosi Statut uz saglasnost 

osnivača; 
9) odlučuje o statusnim promenama i 

osnivanju drugih pravnih subjekata, 
uz saglasnost osnivača; 

10) donosi odluku o raspodeli dobiti, 

odnosno načinu pokrića gubitka uz 
saglasnost osnivača; 

11) donosi odluku o pribavljanju i 
otuđenju imovine, čija nabavna i/ili 
prodajna i/ili tržišna vrednost u 

momentu raspolaganja predstavlja 
do 30% od knjigovodstvene 

vrednosti ukupne imovine Javnog 
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preduzeća iskazane u poslednjem 
godišnjem bilansu, uz saglasnost 
Gradskog veća grada Novog 

Pazara; 
12) donosi odluku o pribavljanju i 

otuđenju imovine, čija nabavna i/ili 
prodajna i/ili tržišna vrednost u 
momentu raspolaganja predstavlja 

30% ili više od knjigovodstvene 
vrednosti ukupne imovine Javnog 

preduzeća iskazane u poslednjem 
godišnjem bilansu, uz saglasnost 
Skupštine grada Novog Pazara; 

13) donosi odluku o zaduženju, uz 
saglasnost osnivača; 

14) daje saglasnost direktoru za 
preduzimanje poslova ili radnji u 
skladu sa zakonom, statutom i 

odlukom osnivača; 
15) zaključuje ugovore o radu na 

određeno vreme sa direktorom 
preduzeća; 

16) vrši druge poslove u skladu sa 

ovom odlukom, statutom i 
propisima kojima se utvrđuje 

pravni položaj privrednih društava. 
 
Nadzorni odbor ne može preneti pravo 

odlučivanja o pitanjima iz svoje nadležnosti 
na direktora ili drugo lice u preduzeću. 

 
 

Naknada za rad 

 

Član 41 

 

Predsednik i članovi Nadzornog odbora 
imaju pravo na odgovarajuću naknadu za rad 

u Nadzornom odboru. 
Visinu naknade iz stava 1. ovog člana 

utvrđuje osnivač, na osnovu izveštaja o 
stepenu realizacije programa poslovanja 
preduzeća. 

 

 

 

 

2) Direktor 

 

Član 42 

 

Direktora Javnog preduzeća imenuje i 

razrešava Skupština grada. 
Direktor se imenuje u skladu i na način 
predviđen zakonom , po sprovedenom 

javnom konkursu. 
Javni konkurs za imenovanje direktora 

sprovodi Komisija za imenovanje koju 
obrazuje Skupština grada, u skladu sa 
Zakonom i ovom odlukom, na predlog 

Gradskog veća. 
Komisija za imenovanje ima predsednika i 

četiri člana, koji se imenuju na period od tri 
godine. 
Jedan član Komisije za imenovanje mora 

biti imenovan na predlog Stalne konferencije 
gradova i opština. 

Jedan član Komisije mora biti član 
Nadzornog odbora Javnog preduzeća.  
Mandat direktora traje četiri godine. 

Direktor Javnog preduzeća zasniva radni 
odnos na određeno vreme. 

Direktor Javnog preduzeća je javni 
funkcioner, u smislu zakona kojim se 
reguliše oblast vršenja javnih funkcija. 

 

Član 43 

 

Za direktora preduzeća može biti imenovano 
lice koje ispunjava sledeće uslove : 

1. da je punoletno i poslovno 
sposobno; 

2. da je stručnjak u jednoj ili više 
oblasti iz koje je delatnost od 
opšteg interesa za čije obavljanje je 

osnovano Javno preduzeće; 
3. da ima visoko obrazovanje stečeno 

na studijama trećeg stepena (doktor 
nauka), drugog stepena (master 
akademske studije, specijalističke 

akademske studije, specijalističke 
strukovne studije, magistar nauka), 
odnosno na osnovnim studijama u 

trajanju od najmanje četiri godine; 
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4. da ima najmanje pet godina radnog 

iskustva, od čega tri godine na 
poslovima za koje je osnovano 
Javno preduzeće ili najmanje tri 

godine na rukovodećim položajima; 
5. da nije član organa političke 

stranke, odnosno da mu je određeno 
mirovanje u vršenju funkcije u 
organu političke stranke, 

6. da nije osuđivano za krivično delo 
protiv privrede i pravnog 

saobraćaja i službene dužnosti, 
7. da licu nije izrečena mera 

bezbednosti zabrane obavljanja 

delatnosti koja je pretežna delatnost 
Javnog preduzeća. 

 
 
Statutom Javnog preduzeća mogu se odrediti 

i drugi uslovi koje lice mora ispuniti da bi 
moglo biti imenovano za direktora Javnog 

preduzeća. 
 
 

Nadležnosti direktora 
 

Član 44 

 

Direktor preduzeća: 

 
1) predstavlja i zastupa preduzeće; 

2) organizuje i rukovodi procesom 
rada; 

3) vodi poslovanje preduzeća; 

4) odgovara za zakonitost rada 
preduzeća; 

5) predlaže godišnji program 
poslovanja i preduzima mere za 
njegovo sprovođenje; 

6) predlaže finansijske izveštaje; 
7) izvršava odluke Nadzornog odbora; 

8) vrši druge poslove utvrđene 
zakonom i statutom preduzeća. 

 

 
 

 

Zarada direktora 

 

Član 45 

 

Direktor ima pravo na zaradu. 
Direktor može imati pravo na stimulaciju u 

slučaju kad preduzeće posluje sa pozitivnim 
poslovnim rezultatima. 
Odluku o isplati stimulacije donosi 

Skupština grada. 
Stimulacija se isplaćuje iz sredstava Javnog 

preduzeća. 
 

Mandat direktora 

 

Član 46 

 

Mandat direktora prestaje istekom perioda 
na koji je imenovan, ostavkom ili 

razrešenjem. 
 

Ostavka 
 

Član 47 

 

Ostavka se u pisanoj formi podnosi organu 

nadležnom za imenovanje direktora. 
Ostavka proizvodi dejstvo danom određenim 
u ostavci, a ako taj dan nije određen danom 

podnošenja ostavke. 
 

Istek mandata direktora 
 

Član 48 

 

Mandat direktora prestaje danom isteka 

perioda na koji je imenovan. 
Ako novi direktor ili vršilac dužnosti nije 
imenovan, direktor čiji je mandat istekao 

dužan je da nastavi sa obavljanjem funkcije 
direktora do imenovanja novog, a najduže 

30 dana od dana isteka mandata. 
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Razrešenje direktora 
 

Član 49 

 

Predlog za razrešenje može podneti 

Nadzorni odbor preduzeća. 
Predlog za razrešenje mora biti obrazložen 
sa precizno navedenim razlozima zbog kojih 

se predlaže razrešenje. 
 

Član 50 

 

Skupština grada može razrešiti direktora pod 

uslovima predviđenim zakonom. 
Mandat direktora koji je razrešen prestaje 

danom razrešenja, ako u odluci o razrešenju 
nije određen neki drugi datum. 

 

Suspenzija direktora 
 

Član 51 

 

Ukoliko protiv direktora stupi na snagu 

optužnica za krivična dela protiv privrede, 
pravnog saobraćaja ili službene dužnosti, 

Skupština grada donosi rešenje o suspenziji. 
Suspenzija traje dok se postupak 
pravosnažno ne okonča. 

 
Vršilac dužnosti direktora 

 

Član 52 

 

Skupština grada imenuje vršioca dužnosti 
direktora u sledećim slučajevima: 

 
1) ukoliko direktoru prestane mandat 

zbog isteka perioda na koji je 

imenovan, zbog podnošenja 
ostavke ili u slučaju razrešenja pre 

isteka mandata; 
2) ukoliko bude doneto rešenje o 

suspenziji direktora; 

3) u slučaju smrti ili gubitka poslovne 
sposobnosti direktora. 

 

Vršilac dužnosti može biti imenovan na 
period koji nije duži od šest meseci. 
U naročito opravdanim slučajevima 

Skupština grada može doneti odluku o 
imenovanju vršioca dužnosti direktora na još 

jedan period od šest meseci. 
 

XV KONTINUIRANO I KVALITETNO 

PRUŽANJE USLUGA 
 

Član 53 

 

Preduzeće je dužno da delatnost od opšteg 

interesa za koju je osnovano obavlja na 
način kojim se obezbeđuje stalno, 

kontinuirano i kvalitetno pružanje usluga 
krajnjim korisnicima. 

 

Nesmetano funkcionisanje postrojenja i 

opreme 

 

Član 54 

 

Preduzeće je dužno da preduzima mere i 
aktivnosti za redovno održavanje i 

nesmetano funkcionisanje postrojenja i 
drugih objekata neophodnih za obavljanje 
svoje delatnosti, u skladu sa zakonima i 

drugim propisima kojima se uređuju uslovi 
obavljanja delatnosti od opšteg interesa zbog 

koje je osnovano. 
 

XVI ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE 

 

Član 55 

Preduzeće je dužno da u obavljanju svoje 
delatnosti obezbeđuje potrebne uslove za 
zaštitu i unapređenje životne sredine i da 

sprečava uzroke i otklanja štetne posledice 
koje ugrožavaju prirodne i radom stvorene 

vrednosti čovekove sredine. 
Statutom preduzeća detaljnije se utvrđuju 
aktivnosti preduzeća radi zaštite životne 

sredine, saglasno zakonu i propisima 
osnivača koji regulišu oblast zaštite životne 
sredine. 
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XVII UNUTRAŠNJA ORGANIZACIJA I 

RADNI ODNOSI 
 

Unutrašnja organizacija 

 

Član 56 

 

Javno preduzeće posluje kao jedinstvena 
celina. 

Statutom, opštim aktima i drugim aktima 
Javnog preduzeća bliže se uređuju 

unutrašnja organizacija preduzeća, delokrug 
organa i druga pitanja od značaja za rad i 
poslovanje preduzeća, u skladu sa zakonom i 

ovom odlukom. 
Aktom direktora uređuje se unutrašnja 

organizacija i sistematizacija poslova. 
 

 

Radni odnosi 

 

Član 57 

 

Gradonačelnik daje prethodnu saglasnost na 

povećanje broja zaposlenih Javnog 
preduzeća, u skladu sa Zakonom. 

 

Član 58 

 

Prava, obaveze i odgovornosti zaposlenih iz 
radnog odnosa uređuju se kolektivnim 

ugovorom preduzeća u skladu sa zakonom i 
aktima osnivača. 
Kolektivni ugovor preduzeća mora biti 

saglasan sa zakonom, opštim i posebnim 
kolektivnim ugovorom. 

 

Ostvarivanje prava na štrajk 

 

Član 59 

 

Štrajk je prekid rada, koji zaposleni 
organizuju radi zaštite svojih profesionalnih 
i ekonomskih interesa po osnovu rada. 

U preduzeću pravo na štrajk zaposleni 
ostvaruju u skladu sa zakonom, kolektivnim 

ugovorom i posebnim aktom osnivača. 

U slučaju štrajka radnika preduzeća, mora se 

obezbediti minimum procesa rada u 
obavljanju delatnosti od opšteg interesa. 
Minimum procesa rada posebnom odlukom 

utvrđuje Skupština grada, u skladu sa 
zakonom. 

 

Bezbednost i zdravlje zaposlenih na radu 

 

Član 60 

 

Prava, obaveze i odgovornosti u vezi sa 
bezbednošću i zdravljem na radu ostvaruju 
se u skladu sa zakonom i propisima donetim 

na osnovu zakona, a bliže se uređuju 
kolektivnim ugovorom, opštim aktima 

preduzeća ili ugovorom o radu. 
 

XVIII JAVNOST RADA PREDUZEĆA 

 

Član 61 

 

Rad preduzeća dostupan je javnosti. 
Javnost u radu preduzeća obezbeđuje se 

redovnim izveštavanjem javnosti o 
godišnjem programu poslovanja Javnog 

preduzeća i tromesečnim izveštajima o 
realizaciji godišnjeg programa poslovanja i 
izveštavanjem javnosti o drugim 

činjenicama koje mogu biti značajne za nju, 
a naročito: o revidiranim finansijskim 

godišnjim izveštajima i mišljenju 
ovlašćenog revizora na te izveštaje, izveštaj 
o posebnim ili vanrednim revizijama, o 

sastavu Nadzornog odbora i imenovanju 
direktora, o organizaciji preduzeća i načinu 

komunikacije preduzeća sa javnošću. 
Javno preuzeće je dužno da na svojoj 
internet stranici objavi doneseni godišnji 

program poslovanja i tromesečne izveštaje o 
njegovoj realizaciji, revidirane finansijske 

godišnje izveštaje, sastav i kontakte 
Nadzornog odbora, kao i druge činjenice 
koje su značajne za javnost. 

Za javnost rada preduzeća odgovoran je 
direktor. 
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Dostupnost informacija 

 

Član 62 

 

Dostupnost informacija od javnog značaja 

preduzeće vrši u skladu sa odredbama 
zakona koji reguliše oblast slobodnog 
pristupa informacijama od javnog značaja. 

 

Poslovna tajna 

 

Član 63 

 

Poslovnom tajnom smatraju se isprave i 
podaci utvrđeni odlukom direktora ili 

Nadzornog odbora preduzeća čije bi 
saopštavanje neovlašćenom licu bilo 
protivno poslovanju preduzeća i štetilo bi 

njegovom poslovnom ugledu i interesima. 
 

 
 

XIX STATUT I DRUGI OPŠTI AKTI 

 

Opšti akti 

 

Član 64 

 

Opšti akti preduzeća su Statut i drugi opšti 
akti utvrđeni zakonom. 

Statut je osnovni opšti akt preduzeća. 
Drugi opšti akti preduzeća moraju biti u 
saglasnosti sa Statutom preduzeća. 

Pojedinačni akti koje donose organi i 
ovlašćeni pojedinci u preduzeću, moraju biti 

u skladu sa opštim aktima preduzeća. 
 

Član 65 

 

Druga pitanja koja su od značaja za 

nesmetano obavljanje delatnosti za koju je 
osnovano Javno preduzeće, uređuju se 
Statutom. 

 
 
 

 

XX PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 67 

 

Javno preduzeće je dužno da izvrši procenu 

vrednosti nenovčanog uloga u Javno 
preduzeće u skladu sa zakonom, najkasnije u 
roku od godinu dana od dana donošenja ove 

Odluke, uz saglasnost osnivača. 
 

Član 68 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom listu grada 
Novog Pazara“. 

 
Broj: 023-33/15 

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine 

 

SKUPŠTINA GRADA  

NOVOG PAZARA 

 

 

PREDSEDNIK 

dr Mirsad Đerlek 
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223. 

 
Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 5. 

Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik 

RS“, br. 129/2007 i 83/2014 - dr. zakon), 
člana 5. Zakona o komunalnim delatnostima 

(„Službeni glasnik RS“ broj 88/11), člana 
296. Zakona o bezbednosti saobraćaja na 
putevima („Sl. glasnik RS“, br. 41/2009, 

53/2010, 101/2011, 32/2013 - odluka US i 
55/2014), člana 4. i 5. Zakona o javnim 

preduzećima („Sl. glasnik RS", br. 
119/2012, 116/2013 - autentično tumačenje i 
44/2014 - dr. zakon), člana 15. stav 1. sačka 

6. i člana 41. stav 1. tačka 7. Statuta grada 
Novog Pazara („Sl. list grada Novog 

Pazara“, br. 4/2013 - prečišćen tekst, 8/2014 
i 1/2015) Skupština grada Novog Pazara na 
sednici održanoj 27.11.2015. godine, doneta 

je  
 

ODLUKA 

O POVERAVANJU POSLOVA 

PREMEŠTANJA (UKLANJANJA) 

NEPROPISNO PARKIRANIH I 

NAPUŠTENIH VOZILA 

SPECIJALNIM VOZILOM „PAUK“ 

 

I – OPŠTE ODREDBE 

 

Član 1.  

Premeštanje (uklanjanje) nepropisno 
parkiranih i napuštenih vozila specijalnim 
vozilom „PAUK“ poverava se JKP „Parking 

servis“ Novi Pazar.  

 

Član 2. 

JKP „Parking servis“ Novi Pazar 
obezbeđuje vozilo i opremu za premeštanje 

(uklanjanje) nepropisno parkiranih i 
napuštenih vozila na području grada Novog 

Pazara, ograđeni prostor za čuvanje vozila i 
dežurnu službu za čuvanje i izdavanje 
vozila.  

Član 3.  

Nepropisno parkirana vozila (sa 
rezervisanih parking mesta za određene 
korisnike, sa rezervisanih parking mesta za 

invalide, ispred garaža, kolskih prolaza, 
žutih traka rezervisanih za saobraćaj javnog 

gradskog prevoza, pešačkih prelaza, 
površina namenjenih za kretanje pešaka - 
trotoara, zelenih površina i parkovskih staza, 

na stajalištima za vozila javnog gradskog 
prevoza (sa kolovoza i trotoara), iz zona 

raskrsnica i kružnih tokova, sa mostova, iz 
tunela, sa saobraćajnih petlji, na rampama i 
prostorima namenjenim za kretanje invalida, 

sa trgova, sa kejova reka, iz ulica pešačke 
zone, sa kolsko-pešačkih staza u stambenim 

i poslovnim blokovima, sa protivpožarnih 
staza, na prilazima bolnicama i drugim 
javnim objektima, sa šahtova i priključaka 

namenjenim vatrogascima i komunalnim 
službama, iz školskih dvorišta, sa sportskih 

terena, sa prostora namenjenih za igru dece, 
sa prostora benzinskih pumpi, sa popločanih 
trotoara i ostalih popločanih površina, sa 

javnih površina ako su vozila tu ostavljena 
protivno propisima Grada) uklonjena sa 

kolovoza, trotoara i drugih javnih površina 
biće odložena i čuvana u sabirnom centru 
gde odredi JKP „Parking servis“ Novi Pazar.  

Napuštenim vozilima smatraju se ona 
vozila na kojima nema vidnih obeležja o 

vlasništvu i za koje je prema stanju u kome 
se nalaze očigledno da su napuštena, kao i 
vozila za koja poznati vlasnik nije postupio 

po nalogu za uklanjanje (premeštanje), a bio 
je upozoren da će se u slučaju da ih sam ne 

ukloni, smatrati napuštenim.  

 

Član 4. 

Potrebu premeštanja (uklanjanja) 
vozila utvrđuje ovlašćeno lice MUP-a, 

Odeljenja saobraćajne policije-Saobraćajne 
policijske ispostave Novi Pazar ili organ 
Gradske uprave nadležan za inspekcijske 

poslove (u daljem tekstu: ovlašćeno lice), u 
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okviru nadležnosti određene zakonom i 
drugim propisima.  

Po utvrđenoj potrebi za premeštanje 

(uklanjanje) vozila ovlašćeno lice u saradnji 
sa JKP „Parking servis“ Novi Pazar, vrši 

premeštanje (uklanjanje) vozila.   
Pre premeštanja (uklanjanja) vozila 

ovlašćeno lice fotografiše vozilo sa mesta 

prekršaja i sačinjava zapisnik o stanju vozila 
pre premeštanja (uklanjanja).  

Uklanjanje vozila će se prekinuti ako 
se vozač pojavi na licu mesta i prihvati da 
ukloni vozilo.  

U slučaju iz stava 4. ovog člana vozač 
snosi troškove prethodno preduzetih radnji.  

Štetu na vozilu koje se premešta 
(uklanja) nastalu u toku premeštanja 
(uklanjanja), ili čuvanja snosi pravno lice 

odnosno preduzetnik kome je povereno 
premeštanje (uklanjanje).  

Ovlašćeno lice dužno je da prisustvuje 
premeštanju (uklanjanju) vozila.  

Član 5.  

Postupak premeštanja (uklanjanja) 
vozila vrši se na osnovu donetog rešenja, 

kojim će naložiti uklanjanje vozila u roku 
koji ne može biti kraći od tri minuta, od 
momenta utvrđene potrebe za premeštanjem 

(uklanjanjem) vozila.  
Postupak premeštanja (uklanjanja) 

vozila smatra se započetim kada se na poziv 
ovlašćenog lica započne podizanje vozila na 
vozilu „PAUK“ za premeštanje (uklanjanje) 

vozila.  
Za premeštanje (uklanjanje), 

odvoženje i čuvanje vozila korisnik plaća 
naknadu, u skladu sa odredbama Odluke o 
određivanju naknade za uklanjanje vozila. 

Nakon plaćanja naknade iz stava 3. 
ovog člana korisnik može preuzeti vozilo.  

Korisnik koji je odbio da plati 
naknadu, a preuzme vozilo, dužan je da plati 
naknadu za premeštanje (uklanjanje) u 

određenom iznosu u postupku pred 
nadležnim sudom.  

Nalog za plaćanje iz stava 4. ovog 
člana ima snagu verodostojne isprave u 
postupku sudskog izvršenja.  

Za napuštena vozila i vozila koja 
korisnici nisu preuzeli, JKP „Parking servis“ 

Novi Pazar propisuje uslove pod kojima se 
vozilo može preuzeti.  

II – NADZOR 

Član 6. 

Nadzor nad primenom odredaba ove 

Odluke i nad zakonitošću rada JKP „Parking 
servis“ Novi Pazar vrši organ Gradske 
uprave nadležan za poslove saobraćaja. 

Poslove inspekcijskog nadzora nad 
primenom ove Odluke i akata donetih na 

osnovu ove odluke vrši organ Gradske 
uprave nadležan za inspekcijske poslove.  
 

III – PRELAZNE I ZAVRŠNE 

ODREDBE 

Član 7. 

Stupanjem na snagu ove Odluke 
prestaje da važi Odluka o poveravanju 

poslova premeštanja (uklanjanja) nepropisno 
parkiranih i napuštenih vozila specijalnim 

vozilom „PAUK“ („Sl. list grada Novog 
Pazara“, br. 5/2015). 

Član 8.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objavljivanja u „Službenom 

listu grada Novog Pazara“. 
 

Broj: 344-124/15 

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine  
 

 

 

SKUPŠTINA GRADA 

 NOVOG PAZARA 

 

 

                                                                           

PREDSEDNIK                                                                                      

dr Mirsad Đerlek 
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224. 

 

Na osnovu člana 20. i 32. stav 1. 
tačka 8.  Zakona o lokalnoj samoupravi 

(„Službeni glasnik RS“, broj 129/07 i 
83/2014), člana 4. i 5. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS“, broj 
119/12, 116/2013 - autentično tumačenje i 
44/2014), člana 2. stav 3. tačka 7, člana 3. 

stav 1. tačka 7. Zakona o komunalnim 
delatnostima („Službeni glasnik RS“ broj 

88/11), člana 41. stav 1. tačka 9. i 10. Statuta 
grada Novog Pazara („Sl. list grada Novog 
Pazara“, br. 4/2013 - prečišćen tekst, 8/2014 

i 1/2015) Skupština grada Novog Pazara na 
sednici održanoj 27.11.2015. godine, donela 

je  
 

ODLUKU  

O REGULISANJU PRAVA I OBAVEZA 

JKP „PARKING SERVIS“ NOVI 

PAZAR I JKP „GRADSKA ČISTOĆA“ 

NOVI PAZAR 

 

Član 1. 

 

Ovom Odlukom regulišu se 
međusobna prava i obaveze Javnog 
komunalnog preduzeća „Parking servis“ 

Novi Pazar i Javnog komunalnog preduzeća 
„Gradska čistoća“ Novi Pazar po osnovu 

obavljanja komunalne delatnosti upravljanja 
javnim parkiralištima.  

 

Član 2. 

 

JKP „Parking servis“ Novi Pazar, 
kome je povereno obavljanje komunalne 
delatnosti upravljanja javnim parkiralištima, 

počinje sa radom danom upisa u Registar 
privrednih subjekata. 

 

Član 3. 

 

JKP "Gradska čistoća" Novi Pazar 
obavljaće poslove upravljanja javnim 

parkirališta do ispunjenja tehničkih, 

kadrovskih i drugih uslova JKP „Parking 

servis“ Novi Pazar za obavljanje predmetne 
komunalne delatnosti, a najkasnije u roku od 
60 dana od dana upisa u Registar privrednih 

subjekata. 
Član 4. 

 

JKP „Parking servis“ Novi Pazar 
preuzeće sredstva i opremu JKP "Gradska 

čistoća" Novi Pazar koja su u funkciji 
obavljanja delatnosti, za koju se osniva 

Javno preduzeće, kao i zaposlene koji rade 
na poslovima i zadacima vezanim za 
obavljanje tih delatnosti, a za čijim radom je 

prestala potreba u JKP "Gradska čistoća" 
Novi Pazar, danom obaveštenja JKP 

„Parking servis“ Novi Pazar da je spremno 
za početak obavljanja delatnosti za koju je 
osnovano.  

Član 5. 

 

Realizaciju ove Odluke izvršiće 

Nadzorni odbori JKP „Gradska čistoća“ 
Novi Pazar i JKP „Parking servis“ Novi 

Pazar donošenjem odgovarajućih akata, u 
skladu sa Zakonom. 

Član 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog 

dana od dana objavljivanja u „Službenom 
listu grada Novog Pazara“. 

 
 

Broj: 023-34/15 

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine 

 

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA 

NOVOG PAZARA 

 
 

 

 

PREDSEDNIK  

dr Mirsad Đerlek 



Novi Pazar, 27.11.2015.  SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA  Strana  47 - Broj 9 

  

225. 

 

Na osnovu člana 42. Zakona o 

javnim preduzećima (“Sl. glasnik RS”, br. 
119/2012, 116/2013 - autentično tumačenje i 

44/2014 - dr. zakon), člana 32. stav 1. tačka 
9. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni 
glasnik RS”, broj 129/07 i 83/14), člana 41. 

stav 1. tačka 10. Statuta grada Novog Pazara 
(“Službeni list grada Novog  Pazara”, broj 

4/13, 8/14 i 1/15), člana 101. stav 1. i člana 
113. Poslovnika Skupštine grada Novog 
Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“ 

broj 7/13 i 8/14), Skupština grada Novog 
Pazara, na sednici održanoj 27.11.2015. 

godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

O IMENOVANJU V.D.  DIREKTORA  

JKP „PARKING SERVIS“ NOVI 

PAZAR 

 

  

I 

 Imenuje se za V.D. direktora JKP 

„Parking servis“ Novi Pazar Armin 
Mehović, dipl. ing. građ. iz Novog Pazara. 
  

II 

 Imenovani funkciju V.D. direktora 

JKP „Parking servis“ Novi Pazar, može 
obavljati najduže šest meseci. 
  

III 

Ovo Rešenje stupa na snagu danom 

donošenja a objaviće se u „Službenom listu 
grada Novog Pazara“. 

 

Broj: 112-407/15                                                                                               

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine 

 

 

SKUPŠTINA GRADA  

NOVOG PAZARA 

                                           

PREDSEDNIK 

                               dr Mirsad Đerlek 

226. 

 
Na osnovu člana 12. stav 2. i 3. 

Zakona o javnim preduzećima („Službeni 
glasnik RS“, broj 119/12, 116/2013 – 

autentično tumačenje i 44/2014), člana 32. 
stav 1. tačka 9. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 

129/07 i 83/2014), člana 41. stav 1. tačka 10. 
Statuta grada NovogPazara (“Sl. list grada 

Novog Pazara”, br. 4/2013 – prečišćen tekst, 
8/2014 i 1/2015), člana 101. stav 1. i člana 
113. Poslovnika Skupštine grada Novog 

Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“, 
4/13 i 8/14), Skupština grada Novog Pazara, 

na sednici održanoj 27.11.2015. godine, 
donela je  
 

REŠENJE 

 O IMENOVANJU PREDSEDNIKA I 

ČLANOVA NADZORNOG ODBORA  

JKP „PARKING SERVIS“ NOVI 

PAZAR 

 

I 

 
 U Nadzorni odbor JKP “Parking 
servis“ Novi Pazar imenuju se: 

 
1. Vahidin Melajac - predsednik, 

2. Igor Novović - član, 
3. _____________ - predstavnik iz reda 

zaposlenih 

 
II 

 

Član nadzornog odbora iz reda 
zaposlenih biće izabran na način koji će biti 

utvrđen Statutom Javnog komunalnog 
preduzeća “Parking servis” Novi Pazar, u 

skladu sa Zakonom. 
 

III 

 

 Mandat predsednika i članova 
Nadzornog odbora traje četiri godine. 
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IV 

 
 Ovo Rešenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviće se u „Službenom listu 

grada NovogPazara“. 
 

 
Broj: 02-42/15 

U NovomPazaru, 27.11.2015. godine 

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA  

NOVOG PAZARA 

 

 

                                                                                                                                     

                                       

   PREDSEDNIK                                                                                      

dr Mirsad Đerlek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

227. 

 
Na osnovu člana 39. stav 2. tačka 5. 

Zakona o kulturi („Službeni glasnik RS“, 

broj 72/2009), a u vezi sa članom 17. stav 2. 
i stav 7. Zakona o bibliotečko-informacionoj 

delatnosti („Sl. glasnik RS“ br. 52/11), člana 
32. stav 1. tačka 9. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 

129/07 i 83/14), člana 41. stav 1. tačka 10.  
Statuta grada Novog Pazara („Službeni list 

grada Novog Pazara“, broj 4/13, 8/14 i 
1/15), člana 101. stav 1. i člana 113. 
Poslovnika Skupštine grada Novog Pazara 

(„Službeni list grada Novog Pazara“, broj 
7/13 i 8/14), Skupština grada Novog Pazara, 

na sednici održanoj 27.11.2015. godine, 
donela je 
 

R E Š E NJ E 

O RAZREŠENJU VD DIREKTORA 

NARODNE BIBLIOTEKE 

„DOSITEJ OBRADOVIĆ“ NOVI 

PAZAR 

  

I 

 Razrešava se Elijas Rebronja, 
profesor jugoslovenske književnosti i 
srpskog jezika iz Novog Pazara, dužnosti 

VD direktora Narodne biblioteke „Dositej 
Obradović“ Novi Pazar. 

 
II 

 Ovo Rešenje stupa na snagu danom 

donošenja a objaviće se u „Službenom listu 
grada Novog Pazara“. 

 
Broj: 112-408/15 

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine 

 

SKUPŠTINA GRADA  

NOVOG PAZARA 

                                       

                                                                                                            

PREDSEDNIK 

                                          dr Mirsad Đerlek 
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228. 

 
Na osnovu člana 37. Zakona o 

kulturi („Sl. glasnik RS“ br. 72/2009) a u 
vezi sa članom 17. stav 7. Zakona o 

bibliotečko-informacionoj delatnosti („Sl. 
glasnik RS“ br. 52/11), člana 32. stav 1. 
tačka 9. Zakona o lokalnoj samoupravi 

(„Službeni glasnik RS“, broj 129/07 i 
83/14), člana 41. stav 1. tačka 10. Statuta 

grada Novog Pazara („Službeni list grada 
Novog Pazara“, broj 4/13, 8/14 i 1/15), člana 
101. stav 1. i člana 113. Poslovnika 

Skupštine grada Novog Pazara („Službeni 
list grada Novog Pazara“, broj 7/13 i 8/14), 

Skupština grada Novog Pazara, na sednici 
održanoj 27.11.2015. godine, donela je 

 

R E Š E Nj E 

O IMENOVANJU VD DIREKTORA  

NARODNE BIBLIOTEKE „DOSITEJ 

OBRADOVIĆ“ NOVI PAZAR 

 

I 

 

Imenuje se Elijas Rebronja, profesor 
jugoslovenske književnosti i srpskog jezika 
iz Novog Pazara, na dužnost VD direktora 

Narodne biblioteke „Dositej Obradović“ 
Novi Pazar. 

 
II 

 

Ovo Rešenje stupa na snagu danom 
donošenja a objaviće se u „Službenom  listu 

grada Novog Pazara“. 
 
Broj: 112-409/15 

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine 

 

SKUPŠTINA GRADA  

NOVOG PAZARA 

 

                                                                                                                     

PREDSEDNIK 

                                         dr Mirsad Đerlek 

 

229. 

 
Na osnovu člana 32. stav 1. tačka 9. 

Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik 
RS“ br. 129/07 i 83/14 – dr. zakon), člana 

55. stav 3. Zakona o osnovama sistema 
obrazovanja i vaspitanja („Sl. glasnik RS“, 
br. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 - 

autentično tumačenje i 68/2015), člana 41. 
tačka 10. Statuta grada Novog Pazara 

(„Službeni list grada Novog Pazara“ br. 
4/13, 8/14 i 1/15) i člana 113. Poslovnika 
Skupštine grada Novog Pazara („Službeni 

list grada Novog Pazara“ br. 7/13 i 8/14), 
Skupština grada Novog Pazara na sednici 

održanoj 27.11.2015. godine, donela je 
 

R E Š E NJ E 

O RAZREŠENJU I IMENOVANJU 

ČLANOVA ŠKOLSKOG ODBORA  

IZ REDA PREDSTAVNIKA LOKALNE 

SAMOUPRAVE  

OŠ „STEFAN NEMANJA“ NOVI 

PAZAR 

 

 

I 

 

 Razrešavaju se dužnosti članova 
Školskog odbora OŠ „Stefan Nemanja“ 

Novi Pazar iz reda predstavnika lokalne 
samouprave: 
 

1. Almir Leković, 
2. Safet Begović, 

3. Senad Plojović. 
 

 

II 

 

            Imenuju se za članove Školskog 
odbora OŠ „Stefan Nemanja“ Novi Pazar iz 
reda predstavnika lokalne samouprave: 

 
1. Mihrija Zeković, 
2. Adnan Mecinović, 

3. Semir Kambović. 
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III 

 

 Mandat novoimenovanim članovima 
traje do isteka mandata Školskog odbora u 

koji su imenovani. 
 

IV 

 

 Ovo Rešenje stupa na snagu danom 

donošenja i objaviće se u „Službenom listu 
grada Novog Pazara“. 

 

 

Broj: 02-43/15 

U Novom Pazaru, 27.11.2015. godine  

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA 

NOVOG PAZARA 

 

 

 

                                                                                         

PREDSEDNIK 

dr Mirsad Đerlek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

230. 

 

I S P R A V K A 

 

 Ovim se vrši ispravka tehničke 

greške u Službenom listu grada Novog 

Pazara br. 8 od 06.10.2015. godine, na taj 

način što u: 

Odluci o trećoj izmeni budžeta                                                                                                                                                            

grada Novog Pazara za  2015. godinu 

 u tabeli na strani 6, u okviru člana 5, 
pod stavkom  

 

„13. Atletski stadion – ukupni 

radovi“ 

umesto iznosa „50.000“ treba da stoji 

„55.000“, 

 na strani 13 pod stavkom  

 
„13. Izgradnja Atletskog stadiona  - 

Ukupni radovi“ 

umesto iznosa „50.000“ treba da stoji 
„55.000“ 
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